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Laupäeval, 20. veebruaril toimusid Räpinas XXXIII Peipsi
talimängud. Peipsi mängude eesmärgiks on selgitada välja
kõige sportlikum Peipsi-äärne omavalitsus. Kuigi osalema
oli kutsutud üle paarikümne Peipsi järvega piirneva oma-
valitsuse, leidis jaksu osalema tulla vaid kuus: Alatskivi
vald, Mikitamäe vald, Mustvee linn, Räpina vald, Vara vald
ja Värska vald.

Mõõtu võeti kaheksal alal: suusatamine, lasketeate-
suusatamine, jäärajasõit, kabe, lauatennis, võistkondlik
paarisvõrkpall, mälumäng, juhtkonnavõistlus.

Koore auhinnalaualt kooris talimängude üldvõitjaks
tulnud Värska vald, saavutades neli alavõitu, kaks II kohta
ning kaks III kohta. Üldkokkuvõttes saavutas II koha Vara
vald (kaks alavõitu, üks II koht, neli III kohta). Räpina vald
jättis mängudelt koju üldarvestuses III koha karika, ainsa
alavõidu saavutasid Räpinale jäärajasõitjad Maarja
Meenbek ja Argo Must, II koha medalid said kaela Räpina
valla suusatajad, lasketeatesuusatajad, võrkpallurid ja
mälumängijad.

Räpina valla eest võistlesid:
suusatamine: Krete Junson, Sirli Aia, Reio Härm, Kaarel

Laar, Ulla Preeden, Liisi Sokman, Jaak Käämer, Karl
Junson, Kaire Härm, Maiken Meensalu, Hugo Kalbus, Es-
ter Klaas (individuaalselt vanuseklassi I koht), Aime Klaas
(ind II koht), Airi Varik, Kalev Kajaste (ind III koht);

lasketeatesuusatamine: Krete Junson, Kaarel Laar,
Liisi Sokman, Karl Junson, Hugo Kalbus, Lea Pedosk;

jäärajasõit: Maarja Meenbek ja Argo Must;
kabe: Tõnu Pira ja Tiiu Oja;
võistkondlik paarisvõrkpall: Karin Junson, Elise Algo,

Katrin Raja, Valdur Truija, Ingo Sepp, Martin Sepp;
lauatennis: Annika Kalbus, Raoul Kosemäe, Jaanus

Soeson;
mälumäng: Mait Meensalu, Omar Kaljuvee, Mari Kala,

Raul Kokmann, Tiit Purika;
juhtkonnavõistlus: Toomas Heering, Kalle Laht, Eva

Saar.
Mängud said teoks Räpina Spordiklubi, Põlva Maakonna

Spordiliidu, Räpina Ühisgümnaasiumi ning Räpina Valla-
valitsuse ühisel korraldusel. Korraldajate poolne tänu kuu-
lub kõigile vabatahtlikele, kes mängude õnnestumisele
kaasa aitasid, sh kohtunike rollis tegutsenud Avo Lusbo,
Kurmet Karsna, Meelis Tarros, Andrei Svištš, Ants Järv,
Jaanus Meitus. Mängude peakorraldaja Heini Lumpre
eriline tänu kuulub Jaano Junsonile. Osalejatelt saabus
rohkesti kiidusõnu Räpina ÜG söökla aadressil maitsva
lõunasöögi eest.

Räpina korraldatud XXXIII Peipsi
talimängud võitis Värska vald

RÄPINA KULTUURKAPITAL TEATAB
SA Räpina Kultuurkapitali taotluste esitamise tähtaeg

on reede, 09. aprill.

Taotlused palume saata elektroonselt eva@rapina.ee
ja allkirjastatuna aadressil SA Räpina Kultuurkapital,
Kooli 1, Räpina 64504.

Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on
saadaval Räpina valla kodulehel www.rapina.ee > kultuur
> Räpina Kultuurkapital.

NB! Palume eelmiste taotlusvoorude taotlejatel esitada
vormikohased aruanded! Aruandevõlglastele toetusi ei
eraldata.

Lisainfo telefonil 799 9511 või
välkpostitsi eva@rapina.ee

Eva Saar
SA Räpina Kultuurkapital

UUS TASUTA TEENUS
Alates 24. märtsist alustab Räpina Äriabikeskuses ju-

rist Sally Pukk õigusabi teenuse osutamisega SA Räpina
Inkubatsioonikeskusele ja tema klientidele ettevõtlusega
seotud küsimustes aadressil Hariduse 1, Räpina.

Vaba nõustamisaja piires osutatakse teenust Räpina
valla elanikele.

Teenuse osutamisse puutuv informatsioon on kon-
fidentsiaalne ja teenindaja ei edasta seda kolmandatele
isikutele.

Jurist Sally Pukk võtab vastu iga kalendrikuu neljandal
kolmapäeval kell 11.00–15.00. Kui teenuse osutamiseks
planeeritud aeg langeb riigipühale, osutatakse teenus
eelneval tööpäeval (22. juuni).

Täiendav informatsioon Räpina Äriabikeskusest
telefonil 521 8202 või e-mailil leo@ariabi.ee.

Leo Kütt
Sa Räpina Inkubatsioonikeskuse juhataja

Räpinale tõid alavõidu jäärajasõitjad Maarja Meenbek ja
Argo Must.

Värska vallavanem Raul Kudre võttis Räpina vallavane-
malt Teet Helmilt ja peakohtunik Heino Saalilt vastu
auhinnakarika.

Räpina parki rajatud üllatavalt raskele suusarajale lähevad lasketeatesuusatamise esimest vahetus sõitnud tüdrukud.

Valdade esindajate nõupidamisel oldi Peipsi talimän-
gude traditsiooni jätkamise vajalikkuses ühel meelel. Järg-
miste talimängude korraldamise au anti üksmeelselt
tänavusele võitjale – Värska vallale.

Eva Saar, Räpina Rahvaleht

OLMEJÄÄTMEVEO HINNAD
Seoses jäätmekäitluskulude suurenemisega kehtivad

Räpina vallas alates 1. aprillist 2010 järgmised teenuse
hinnad (kroonides):

Konteineri maht m3 Tühjenduse maksumus
0,14 18,70
0,19 23,90
0,24 28,40
0,37 44,10
0,6 72,40
0,8 90,60
1,5 161,90
2,5 213,70
3,5 269,30
4,5 346,20

NB! Tühisõit on 18,70 kr.
Kõik hinnad sisaldavad käibemaksu 20%.

Meeldivat koostööd soovides,
AS Jõgeva Elamu

tel 772 0241
www.jogevaelamu.ee
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU

Palkehitiste taastamiseks saab küsida
meistritelt nõu ja soovitusi

Räpina Vallavolikogu 10. veebruaril 2010. aastal toimu-
nud istungil võeti vastu kaks otsust ning 25. veebruaril
2010. aastal toimunud istungil võeti vastu neli otsust ja
kaks määrust:

1. Otsusega nr 11 nimetati esindaja Eesti Linnade
Liidu üldkoosolekule.

2. Otsusega nr 12 nimetati esindaja Eesti Linnade
Liidu volikogusse.

3. Otsusega nr 13 otsustati anda Leevaku külas asuv
Räpina vallale kuuluv Leevaku puurkaevu maa-
üksus katastritunnusega 70702:001:0093 kuni
puurkaevu rajamiseni tasuta kasutusse FIE Agu
Mälberg‘ile, et oleks tagatud maa-ala korrashoid.

4. Otsusega nr 14 otsustati lõpetada Naha külas
Räpina vallas Põlva maakonnas asuva Naha Alg-
kooli (registrikood 75027135) tegevus 01. juulist
2010. aastal.

5. Otsusega nr 15 määrati Räpina vallas Võuküla külas
asuva Puustamasti katastriüksuse 70702:001:0146
uueks sihtotstarbeks ärimaa (002; Ä).

6. Otsusega nr 16 otsustati algatada Räpina valla
terviseprofiili koostamine.

7. Määrusega nr 1 kehtestati õpilastranspordi korral-
damise ja õpilaste ühistranspordikulude hüvita-
mine kord Räpina vallas.

8. Määrusega nr 2 kinnitati Räpina valla 2010. aasta
eelarve.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas
vallavalitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on
võimalik tutvuda volikogu kantseleis, valla raamatukogudes
ja internetis aadressil www.rapina.ee.

Marge Lusbo
volikogu asjaajaja

INFO ETTEVÕTJALE
Majandustegevuse registri (MTR) registreeringu õig-

suse kinnitamise kohustus
Ettevõtja peab iga aasta 15. aprilliks kinnitama regist-

reeringu õigsust elektrooniliselt või esitama Räpina Valla-
valitsusele, kellele esitati registreerimistaotlus, kinnituse
registreeringu õigsuse kohta juhul, kui ettevõtja registreeri-
misest või registreeringu muutmisest ettevõtja taotlusel
on möödunud rohkem kui kolm kuud.

Ettevõtjal on võimalus ise MTR-le esitada andmeid ja
kinnitada registreeringu õigsust portaali X-tee teenused
ettevõtjale (äriregistris registreeritud ettevõtja) kaudu!

NB! Pöörame tähelepanu, et vastavalt äriseadustiku
muudatusele pidid kõik FIE-d 2009. aasta jooksul end
registreerima äriregistris!

Räpina Vallavalitsus

Paljud vanade palkehitiste omanikud on huvitatud esiisade hoone
elukorda seadmisest või hävimisest säästmisest, kuid ei leia tööde
teostamiseks piisavat teavet ja töökäsi. Mitme organisatsiooni koos-
töös on tekkinud idee palkehitiste omanikke selles küsimuses aidata.

Meie eesmärgiks on anda Lõuna-Eesti palkhoonete omanikele
nõu ja abi vanade palkhoonete seisundi hindamisel ja pakkuda
lahendusi hoone korda tegemiseks.

Märtsis 2010 kogume andmeid selliste vanade hoonete kohta,
mille osas omanikud vajavad nõu. Palkhoonete omanikud teavitavad
oma vanast hoonest täites küsimustiku kodulehel
www.vanaajamaja.ee. Aprillis käib Vanaajamaja meeskond
välitöödel hindab hoone seisukorda objektil ja koostab hiljem kirjalikud
soovitused hoone taastamistööde järjekorra, hädavajalikkuse ja
materjalide osas.

Projekti käigus on eraldi tähelepanu all rehielamud, mille kohta
täidetud inventeerimisankeete kasutatakse Eesti Vabaõhumuu-
seumis maa-arhitektuuri andmebaasi koostamisel.

Projekti sihtpiirkonnaks on Võrumaa Partnerluskogu* ja Piiriveere
Liidri** piirkonnad, kus viiakse konsultatsioonid läbi Maaelu Arengu
Euroopa Põllumajandusfondi (EAFRD) toetuse abil.

*Võrumaa Partnerluskogu piirkond – Antsla, Haanja, Lasva,
Mõniste, Rõuge, Sõmerpalu, Varstu, Urvaste, Vastseliina ja Võru
vald.

**Piiriveere Liidri piirkond – Meremäe, Misso, Mikitamäe, Orava,
Räpina ja Värska vald.

Neis valdades on konsultatsiooni hind omanikule
1) 100 krooni – suulise nõustamise korral objektil

või
2) 250 krooni – suulise nõustamise ja kirjalike soovituste

koostamise puhul.
Hind kehtib talu kohta, olenemata abi vajavate palkhoonete

arvust.
Projekti partneriteks on MTÜ Seto Käsitüü Kogo ja Eesti

Vabaõhumuuseum.

Täiendav teave:
MTÜ Vanaajamaja
info@vanaajamaja.ee
www.vanaajamaja.ee

Pärandkultuuri inventeerimisest
Räpina vallas

Käesoleva aasta märtsis käivitus projekt „Pärandkultuuri väär-
tused ühise keskkonna ja kultuuriruumi osaks“, mille käigus aastatel
2009–2010 inventeeritakse Võru-, Valga-, Tartu- ja Põlva maa-
konnad. Projekti rahastamine saadakse Euroopaga koostöös Eesti-
Läti programmist. Juhtpartneriks on Riigimetsa Majandamise Keskus
(RMK).

Meie 2010. aasta tegevuseks on inventeerida Räpina valla
pärandkultuur, mille all mõistame eelmiste põlvkondade tegutsemise
jälgi maastikul. Et neid objekte ära tunda, siis kõigepealt toimusid
inventeerijate koolitused. Esimesed kaks töökuud otsime vanadelt
kaartidelt, arhiividest, muuseumidest ja ka internetist andmeid oma
tööpiirkonna asustuse, kohanimede ja ajaloo kohta. Peale välitööde
koolituse läbimist alustame objektide kaardistamist looduses. Seal-
juures on suureks abiks nii vallaametnike kui ka kohalike inimeste
käest saadud info ja jagatud mälestused.

Pärandkultuuri objektid on vanad talu- ja mõisahooned, metsa-
vahikohad, vanad metsateed, taliteed ja pakkteed rabades, veski-
kohad ning lisaks huvitavad kohanimed. Väga palju on sõja- ja ka
rahuaegadel tehtud kõikvõimalikke kaitserajatisi.

Kaardistamise lõpetame hiljemalt oktoobrikuuks. Andmed
kontrollitakse ja seejärel lisatakse need Maa-ameti kodulehel
paiknevasse avalikult kasutatavasse andmebaasi http://
xgis.maaamet.ee/xGIS/XGis. Seal saavad juba kõik huvilised neid
kasutada või nendega tutvuda. Iseloomulikemad objektid
kajastatakse projekti lõpul ilmuvas maakonnaraamatus.

Oleme väga tänulikud, kui aitate tööle kaasa ning lihtsustate
andmete kogumist. Infot ootame aadressidele
eppmetsaluik@hot.ee ja allikraavi@hot.ee.

Lisaks sellele on loodud kõigile teatamise võimalused RMK
(www.rmk.ee) ja Eesti Metsaseltsi (www.metsaselts.ee) kodulehel.

Epp Metsaluik,
Räpina valla põhjapiirkonna inventariseerija

Tel 5340 7115

Janne Eespäev,
valla lõunapiirkonna inventariseerija

Tel 5330 7060

PÕLVAMAA ÕPPENÕUSTAMISKESKUS
Põlva Maavalitsuse IV korrusel

Kesk 20, Põlva 63308, Tel 799 8948
Koordinaator: Heido Sinivee heido@polvamaa.ee, 513 7763
Eripedagoog-logopeed: Aivi Lusti aivi@polvamaa.ee
Psühholoog: Anneli Veeret  anneli@polvamaa.ee, 5340 8204

Kui teie koolis, lasteaias või kodus on laps, kellele mingil põhjusel
ei sobi tavaõppekava ja -meetodid, on tal siis tervisest ja/või käitu-
misest tingitud probleemid või on ta hoopis väga andekas, siis on
tegemist haridusliku erivajadusega lapsega. Saame teid aidata
nendele lastele võimalikult soodsa keskkonna loomisel ja pakume:
Eripedagoogilist ja logopeedilist nõustamist
• Uuringute läbiviimine laste õpitaseme ja õpivajaduse kindlaks-

tegemiseks, kõneuuringute läbiviimine laste kõneprobleemide
väljaselgitamiseks.

• Lastevanemate ja haridusasutuste töötajate nõustamine
hariduslike erivajadustega laste arendamisel ja toimetuleku
toetamisel.

• Haridustöötajate nõustamine individuaalse arengukava ja
individuaalse õppekava koostamisel, hindamise korraldamisel,
jõukohase õppematerjali valikul ja erinevate õpistrateegiate
võtete kasutamisel.

• Vajadusel lapse täiendavatele uuringutele suunamine
erialaspetsialistide juurde.

Psühholoogilist nõustamist
• Uuringute läbiviimine laste võimete ja/või psühholoogiliste

probleemide kindlakstegemiseks.
• Lapsevanemate ja haridusasutuste töötajate nõustamine lapse

arengu-, suhtlemis- ja käitumisprobleemide osas.
• Pedagoogide nõustamine isikliku professionaalse positsiooni

parendamiseks.
• Haridusasutuste nõustamine isiksusest ja suhetest tingitud

toimetuleku-probleemide ennetamisel ja lahendamisel.
• Pedagoogide nõustamine lapsele käitumise tugikava koosta-

misel.
• Vajadusel lapsele täiendavate uuringute soovitamine.

Tegemist on II astme ehk metoodilise nõustamisega, aitamaks
koolidel, lasteaedadel ja vanematel luua head arengukeskkonda
HEV lastele. I astme nõustamist (nt kõneravi) keskus praegu ei
osuta.

Vastuvõtule registreerimiseks saatke palun kiri, e-kiri või helis-
tage. Vajadusel tuleme ka kohale. ESFi programmi toel on nõustamine
praegu tasuta.

TULUD
30 Maksud 25 150 000
3000 Füüsilise isiku tulumaks 24 000 000
3030 Maamaks 1 150 000
320 Kaupade ja teenuste müük 2 943 400
320 Riigilõivud 50 000
3220 Laekumised haridusasutuste

majandustegevusest 1 741 500
3221 Laekumised kultuuriasutuste

majandustegevusest 606 900
3222 Laekumised spordiasutuste

majandustegevusest 140 000
3233 Üüri ja renditulud 400 000
3238 Muu kaupade ja teenuste müük 5 000
35 Toetused 31 574 379
3502 Investeeringutoetus

Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumilt 1 241 300
3502 Investeeringutoetus valitsussektori

sihtasutustelt 1 798 300
3520 Tasandusfond 28 534 779
38 Muud tulud 225 000
3820 Intressitulu hoiustelt 100 000
3825 Maardlate kaevandamisõiguse tasu 25 000
3825 Laekumine vee erikasutusest 40 000
3882 Saastetasud 60 000

Tulud kokku 59 892 779

KULUD
                                                                     sellest
                                        Kokku        personali-         inves-
                                                              kulud           teeringud

011 Üldised valitsussektori
teenused 8 001 300 4 208 300 160 000

01111 Vallavolikogu 463 100 413 100
01112 Vallavalitsus 5 483 200 3 795 200 160 000
01114 Reservfond 550 000
01330 Muud üldised teenused 335 000
01600 Muud valitsussektori

teenused 320 000
01700 Võla teenindamine 850 000
03 Avalik kord ja julgeolek 135 000 0 135 000
03200 Tuletõrje veevõtukohtade

rajamine 135 000 135 000
04 Majandus 6 155 900 0 3 607 900
04110 Üldine kaubandus-ja

majanduspoliitika 362 600
04510 Vallateede ja tänavate

korrashoid 3 379 900 2 179 900
04511 Liikluskorraldus 562 400
04730 Turism 25 000
04600 Side 3 000
04740 Üldmajanduslikud

arendusprojektid 1 823 000 1 428 000
05 Keskkonnakaitse 4 812 500 16 000 0
05100 Jäätmekäitlus 480 000 16 000
05200 Heitveekäitlus 3 332 500
05400 Bioloogilise

mitmekesisuse ja
maastiku kaitse,
haljastus 1 000 000

06 Elamu-ja kommunaal-
majandus 3 157 900 156 000 1 073 200

06200 Kommunaalmajanduse
arendamine 420 000

06300 Veevarustus 473 700
06400 Tänavavalgustus 1 873 200 1 073 200
06602 Kalmistud 279 000 156 000
06603 Hulkuvate loomade

püüdmise, hukkamise
kulud 18 000

RÄPINA VALLA 2010. AASTA  EELARVE
06604 Saunad 94 000
07 Tervishoid 1 430 000 0 0
07340 Hooldus- ja

taastusravi teenused 1 400 000
07000 Avalikud tervishoiu-

teenused 30 000
08 Vaba aeg, kultuur ja

religioon 11 333 300 4 614 600 3 087 400
08101 Spordikool 799 400 538 800
08102 Sporditegevus 400 000
08105 Räpina Muusikakool 1 916 700 1 547 500
08105 Teiste OV muusika-ja

kunstikoolid 45 000
08107 Noorsootöö ja

noortekeskused 150 000
08109 Vaba aja üritused 70 000
08201 Räpina Linnaraamatu-

kogu 989 900 615 300 140 000
08201 Ruusa Raamatukogu 230 400 121 000 45 000
08201 Linte Raamatukogu-

külakeskus 493 300 195 200 45 000
08201 Võõpsu Raamatukogu 243 500 137 800 45 000
08201 Leevaku Raamatukogu 359 500 203 500 45 000
08202 Räpina Rahvamaja 1 236 300 624 200
08202 Ruusa Kultuurimaja 575 100 295 300
08203 Räpina Koduloo- ja

Aiandusmuuseum 464 000 239 200 2 000
08203 Sillapää loss 1 065 400 1 015 400
08207 Muinsuskaitse kulud 80 000
08209 Seltsitegevus 261 000
08600 Muu vaba aeg, kultuur 1 750 000 1 750 000
08300 Valla ajaleht 203 800 96 800
09 Haridus 28 842 000 18 905 300 400 000
09110 Lasteaed Vikerkaar 6 487 400 4 879 900
09110 Teiste OV lasteaiad 380 000
09211 Naha Algkool 807 500 662 600
09211 Teiste OV algkoolid 40 000
09212 Ruusa Põhikool 2 353 200 1 826 400
09212 Teiste OV põhikoolid 370 000
09220 Räpina

Ühisgümnaasium 17 018 900 11 536 400 400 000
09220 Teistele OV

gümnaasiumid 400 000
09221 Teiste OV

täiskasvanute
gümnaasiumid 35 000

09500 Erivajadustega laste
koolid 450 000

09600 Õpilasveo liinid 500 000
10 Sotsiaalne kaitse 5 415 379 0 0
10120 Muu puuetega

inimeste sotsiaalne
kaitse 2 972 000

10201 Muu eakate sotsiaalne
kaitse 60 000

10402 Muu perede ja laste
sotsiaalne kaitse 1 248 679

10600 Eluasemeteenused
sotsiaalsetele riski-
rühmadele 458 900

10701 Riiklik toimetulekutoetus 675 800
Kulud kokku 69 283 279 27 900 200 8 463 500

FINANTSEERIMISTEHINGUD
20815 Laenude võtmine 3 642 500
20816 Võetud laenude tagasimaksmine -1 864 300
1001 Muutus kassas ja hoiustes 7 612 300

Finantseerimistehingud  kokku 9 390 500
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Räpina Lasteaed Vikerkaar tähistab sel õppeaastal
oma 25. sünnipäeva. Ja mitte ainult, tähtpäevade rida on
oluliselt pikem: ühtlasi tähistatakse ka 65. aasta möödu-
mist praeguse Põlvamaa esimese lasteaia asutamisest
Räpinas Peeter Koiva majas (Jõe tn 4), ees seisab Ruusa
lasteaia 40. sünnipäev, tänavu möödub 40 aastat Räpina
metsamajandi lasteaia asutamisest. Neid kõiki asutusi
ning ka veel kaugemat lasteaianduse ajalugu meenutati
nüüd, sünnipäevapeol.

Räpina lasteaianduse ajaloo kirjapanemise eestvõtja
on olnud juba ülikooliajast alates praegune lasteaia juha-
taja Regina Allik. Tänu tema kirjapanekutele ja kogutud
teadetele teame, et Räpina kandi lasteaianduse ajalugu
ulatub vähemalt aastasse 1928, mil Võõpsus – tol ajal
suures sadamaalevis – organiseeriti naisseltsi poolt laste-
hoid.

Loomingulisus, loovus ja teatriarmastus on need märk-
sõnad, mis raudselt sobivad iseloomustama Räpina laste-
aeda. Sünnipäevapeoks kirjutas ja lavastas juhataja Regina
Allik Räpina kandi lastehoiu ja lasteaianduse ajaloo tee-
madel näidendi, kus astusid endisteks juhatajateks kehas-
tunud praegused lasteaia õpetajad, olles loomulikult äär-
miselt ajastutruult riietatud. Nii kõnelesid oma ajastu laste-
hoiu rõõmudest, muredest ja tegevustest 1928. aasta Võõp-
su lastehoiu juhataja Anna Saldum (õpetaja Kätlin Karmiste),
Räpina 1931. a Mängumuru mängurühma looja Ida Hääl
(Anneli Kaimre), 1946. aastast Räpina lasteaia muusika-
õpetaja Olga Kannit (Hiie Taal), Räpina metsamajandi laste-
aia esimene juhataja Viivi Tukia (Ülle Toomemägi). Lasteaia
õpetajat aastast 1984 kehastas õpetaja Tiina Kurg ning
õpetajat aastast 1999 – Gerli Liiva.

Näidendisse olid põimitud lasteaia kasvandike ette-
asted, mis kõik ilmestasid vastavat ajastut: nii sai publik
teada, milliseid laule, luuletusi ja tantse vastaval ajal esitati.
Väikesed esinejad astusid üles enesekindlatena, emotsio-
naalsetena, rõõmsatena, nautides oma esinemist. Krõlli
rühma väiksed peotantsijad Hanna Reinart ja Harri Mähar
panid muidugi publiku ahhetama…

Sünnipäevapidu kujunes rõõmsaks ning meenutuste-
rohkeks kokkusaamiseks – peole olid kutsutud lisaks
praegustele töötajatele ja külalistele kõikides endistes
Räpina piirkonna lasteaedades töötanud inimesed. Meel-

„Proua oli tulnut kööki. Köögitüdrukul parajasti herne-
supp kees ja proua siis küsis: “Liisa, kas sa herneid olet
hirmutanud ka?” Liisa vastas: “Ja prouad, hirmutasin küll,”
noh jah, siis proua siis küsis, et kuidas sa neid siis hirmu-
tasid. Liisa ütles, et ma panin kasuka karvupidi selga ja
tõstsin siis paa kase üles ja näidasin hinnast hernile. Proua
ütles, et sa oled rumal, kes siis niiviisi, hernesuppile on tar-
vis külma vett kallata, siis hernet ehmatavad ja siis keevad
pehmeks.“1

Selle loo on kirja pannud 1962. aastal üks Rõuge kihel-
konna naine Juuli Ruus. Kunagi ehk tõestisündinud lugu
on saanud rahva suus pärimuseks, naljandiks, ja jõudnud
rahvaluule kogujate abil Tartu Kirjandusmuuseumi arhiivi
ning on tänapäeval interneti vahendusel kättesaadav kogu
maailmale.

Kuigi üle poolesaja aasta vana, mõjub see naljand ka
kaasaegses kontekstis värskelt ja muhedalt ning kannab
lisaks õpetust ka tänapäeva inimese jaoks – milleks meile
vaja traditsioonide tundmist? Eks kasvõi selleks, et teaks,
kuidas siis ikkagi herneste hirmutamine käib.

Põlvamaa Kultuuri Koostöökogu kuulutas üksmeelselt
2010. aasta meie maakonnas PÄRIMUSAASTAKS ja see
kuulutati pidulikult avatuks 12. märtsil Ruusa kultuurimajas
toimunud Põlvamaa Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi
peol. Loomulikult ei ole pärimusaasta ainsaks eesmärgiks
õpetada Põlvamaa inimestele selgeks herneste hirmu-
tamise tehnika, kuid omamoodi tõde on selleski eesmär-
gis.

Sest just väikestes, igapäevastes argiasjades meie
keskel ja meie ümber leiamegi pärimuskultuuri. Pärimus
on oma olemuselt midagi loomulikku, ehedat ja inimestele
üdini loomuomast. Pärimuskultuur saab nähtavaks ikka
ainult ühiskonnas, inimeste keskel ja läbi inimeste
käitumise: ta avaldub meie tõekspidamiste, väärtushinnan-
gute ja hoiakute kaudu, meie sügavama endateadmise
kaudu. Me ei saa pärimust otsida kunagi väljaspool ise-
endid ja tõlgendada seda kellestki teisest kui endast
lähtuvalt.

Pärimuskultuuriga tegelemine ehk selle harrastamine,
kas siis näiteks pere seltsis tähtpäevade pidamine, folk-
loorirühmas osalemine või oma perepärimuse kogumine,
eeldab ühest küljest traditsiooni tausta tundmist. Rahva-
luulearhiivide, õpikute-raamatute ja internetiportaalide
vahendusel on võimalik leida rohkelt teoreetilisi teadmisi
ühe või teise traditsiooni kohta. Mida ja kuidas ühel või
teisel tähtpäeval tehti, missuguseid laule-tantse mingitel
eluhetkedel lauldi, kuidas saada lahti soolatüügastest ja
kuidas siduda pastlapaelu jne.

Kuid kõik need teadmised saavad elu ja tähenduse
alles läbi inimeste praktikate ja tõlgenduste. Faktiteadmis-
test veelgi olulisem on minu arvates pärimuskultuuri har-
rastamise juures oskus ja julgus mõtestada nende tra-
ditsioonide sisu iseenda jaoks ja leida nendega isiklik
seos. Ükski kombestik või tava ei suuda kanda tähendust
ja väärtust, kui see ei ole isiklikult selle traditsiooni esitajat
puudutanud ja tema endateadmise ehk identiteedi osaks
saanud.

Enese leidmine ja enese määratlemine maailmas on
inimese jaoks kahtlemata üks keerulisemaid ülesandeid.
Meil on palju enesemääratlusi ja palju erinevaid nägusid
ning rolle. Vastavalt sellele, kuidas muutub ümbritsev maa-
ilm, muutuvad ajapikku ka meie suhtumised ja hoiakud ja
me võtame kanda üha uusi rolle.

Kuid siiski on selles muutumise protsessis midagi,
mis on jääv. On mingid ühised põhiväärtused, ühised põli-
sed hoiakud meid ümbritsevasse maailma. Need hoiakud
tulevad kaasa perekonnaga ja me anname neid, oma
vanavanematelt saadud väärtusi, edasi oma lastele. Vahel
avastame teadliku tee nende väärtusteni alles täiskasvanu-
põlves.

Teine oluline aspekt, mida sooviksin seoses mõistega
pärimuskultuur puudutada, on mõnu. Iga asja loomine pa-
kub naudingut, on loomulik, mõnus ja kosutav. Ka pärimus-
kultuuriga tegelemine peaks olema ennekõike nauditav ja
loomulik, peaks mõjuma positiivselt, innustavalt ja seda
kõike peaks tegema mõnuga, loomulikkusega. Sest päri-
mus, see tuleb ju otse meie endi seest, vahetult meie hin-
gest ja meie endi olemusest.

Pärimusaasta raames toimub mitmeid erinevaid ette-
võtmisi ja sündmusi. Nendega saab tutvuda Pärimusaasta
kodulehel http://parimusaasta.blog.com/.

Soovin alanud pärimusaasta puhul kõikidele julgust ja
innukust oma juurte otsimisel, soovin, et tunneksite uhkust
oma päritolu ja oma pärimuskultuuri üle ning kõige enam
soovin, et teeksite kõike seda vabalt, loovalt, läbi enese
hinge ning mõnuga!

Kati Taal
Sündinud Ida-Virumaalane, põline põlvakas,

tütar, õde ja lapselaps ja Pärimusaasta
koordinaator Põlvamaal

http://parimusaasta.blog.com/

1 RKM II 148, 233/4 (4) < Tallinna l. < Rõuge khk. - Juuli
Ruus < Juuli Ruus (1962). Digitaalsena leitav Lõuna-Eesti
pärimuse protaalis LEPP (http://www.folklore.ee/lepp/).

VIKERKAARE  VÄRVIKAS  SÜNNIPÄEV
de jäi Memme Musi 1983.–1990. a juhataja Tiina Kalviku
mõtisklus: „Palju aastaid olin arvamusel, et metsamajandi
lasteaed on kui maapealt pühitud. Siinset näitust ja tänast
pidu nähes saan kinnitust, et me oleme osa Räpina laste-
aianduse väärikast ajaloost.“

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi abiga lasteaias
üles seatud näitusel jagub avastamis- ja äratundmisrõõmu
mitmetele põlvkondadele. Kaunilt ja leidlikult kujundatud
stendidel, mida kaunistavad fotod ja laste joonistused,
saab tutvuda Räpina kandi lasteaianduse ajalooga, näitu-
sel välja pandud mänguasjad ja muud esemed annavad
aimu laste tegevustest ja mänguvõimalustest endistel
aegadel.

Lasteaed on tänaseks saanud näituselt ka rohkesti posi-
tiivset tagasisidet, väljapanek kutsub esile hindamatuid
mälestusi ja meenutusi, mis omakorda saavad osaks las-
teaianduse ajaloost. Räpina Lasteaed Vikerkaar kustus peol
üles ikka tooma mälestusi, üleskirjutusi ja ma esemeid, et
täiendada lasteaia ajalugu. Samuti palutakse kõikide heade
inimeste abi, et leida Peeter Koiva pilti.

Väljapanekud ei piirdu ainult ajaloonäitusega, lasteaia
majas liikudes rõõmustavad igal sammul silma praeguste
väikeste lasteaiakasvandike kätetööd, joonistused ja meis-
terdamised.

Lasteaia juhataja Regina Allik sõnas lasteaia sünni-
päevapeole tagasi vaadates: „Pidustused on läbi ja kokku-
võttes olen väga rahul. Tunnen uhkust ja rõõmu, et meie
majas on nii tublid ja toredad lapsed kui ka töötajad. Sünni-
päevaks lavastatud etenduse pealtvaatajana olen uhke, et
nad kõik esitasid oma osa hingestatult ja hästi. Erilist
heameelt tunnen näituse üle. Muuseumi kujundatud sten-
did on väga ilusad, hästi on tehtud piltide ja laste joonis-
tuste valik. Hea tunne on, kui saad oma kandi inimestele
valmistada rõõmu ja meeldivat äratundmist. Tõesti see
innustab ja paneb mind heatahtlikult naeratama.“

Näitus „Räpina lasteaiandus 1928–2010“ on Räpina
lasteaias Vikerkaar ajaloohuvilistele avatud kuni
26. märtsini tööpäeviti kell 11–16.

Eva Saar
lapsevanem ja peokülaline,

Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Ruusal sai alguse Põlvamaa
pärimusaasta

12. märtsil olid Ruusa Kultuurimajas koos maakonna rahva-
tantsijad ja rahvamuusikud, et saada ülevaade Põlvamaa Rahva-
tantsu ja Rahvamuusika Seltsi viimase kolme aasta tegemistest
ning valida seltsile uus juhatus. Kogunejaid tervitasid lõõtspilli-
mängijad Heino Tartes, Olev Suur ja Kalev Kreegipuu. Seltsi tege-
mistest tegi ettekande Helje Põvvat. Seltsi tegevuse kaudu on
toiminud laulu- ja tantsupeol osalemised ja maakondlikud rahvakul-
tuuriüritused. Samuti on mitme maakondliku kultuurikollektiivi tegevus
seltsi tiiva all. Helje Põvvati ettekande järel said kollektiivid välja
pakkuda uued inimesed, kes võiksid järgmisel kolmel aastal olla
seltsi tegevuse eesotsas. Uude juhatusse valiti: Esta Sokman, Krista
Salf, Mare Põld, Olev Suur, Kati Taal, Helje Põvvat, Marge Trumsi.

Kui maakonna rahvapilliorkester oma „Linnamehe reilendri“
lõpetas, tulid tantsuplatsile rahvatantsijad ning Vastse-Kuuste
tantsurühma eestvedamisel tantsiti orkestrimuusika saatel selts-
konnatantse. Sahistajate Salgakese ja Kagu Kabujalakeste esituses
järgnesid hoogsad reilendrid juba teises saalis. Ahja Hõbesõlg,
Põlgaste Kullerkupp ja Räpina Murelid jätkasid polka, jenka ja valsiga.

Pihlamarjad seekord küll ei tantsinud, kuid tore, et rühmavanem
Eva Sala nad kaasa kutsus teisi vaatama ja kuulama.

Põlva Memmede folkloorikavale järgnes Põlvamaa Päri-
musaasta väljakuulutamine. Põlvamaa rahvakultuuri spet-
sialist Kati Taal andis ülevaate pärimuse olemusest ning
kutsus kõiki üles sel aastal aktiivselt tegutsema.

Orava Tuhkapusijad jätkasid rahvaliku laulumänguga.
Seejärel tegi kaasahaarava sissemarsi Väikeste Lõõtspillide

Ühing ning kohe jätkunud simmani algul said muusikast inspiratsiooni
Kabukate poisid, kes dollarilugu kuuldes kohe tantsuplatsile tulid

„Täna kooliaeg möödas, rõõmsalt koju ma läen. Kodus
õdesid-vendi, isa-ema ma näen.“

Vikerkaare lapsed esitasid ühislauluna lasteaia nimiloo.

Põlvamaa Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi pidu Ruusal
ning ansambli saatel esinesid. Järgmise loo ajal oli juba Sahistajate
Salgake see, kes teisi kaasa haarates tantsuringi keerlema pani.

Naisrühmade kavas esinesid Veriora Triibu-Liine, Põlva
Tantsurõõm, Kanepi Kanapää Keerutajad ja Krootuse Krookus. Kui
segarühmad Veriora Paras Paar ja Ruusa Reilender olid ka oma
tantsud publikuni toonud, jätkus möödunud tantsupeo meenutusena
segarühmade kava, kus Margot Suure ja Marko Matvere võrratu
dueti saatel sai „Tuulevaikne öö“ taas tantsuks viiele segarahva-
tantsurühmale. Lõpurefrääni laulsid kaasa juba ka tantsijad ja publik.

Sel aastal Rakveres toimuval II Meeste Tantsupeol osaleb meie
maakonnast neli rühma – Räpina, Veriora, Orava ja Ruusa. Nende
rühmade esituses nähtud tantsude läbi saime seal toimuva killukese
osaliseks.

Vihista Viisku esituses tantsitud „Kolumatsi polka“ ja Tuhka-
pusijate „Poisid, miks teil pill ei hüüa“ lõpetasid esinemiskava ning
õhtut jäi lõpetama VLÜ.

Suur kõigile osalenud kollektiivide juhendajatele – Mare-Liis
Klimberg, Maido Saar, Aveli Asber, Andre Laine, Marju Rämmer, Helju
Leib, Evi Tamm, Tiiu Kiudorv, Maire Pedras, Marge Luude, Tanel Vahi,
Aime Palm, Esta Sokman, Krista Salf, Hele Aia, Piret Varjund, Katrin
Peil, Mare Põld, Heino Tartes.

Rõõmsat tantsu- ja pillimängulusti kõigile edaspidiseks!

Marge Trumsi
Ruusa Kultuurimaja juhataja

Põlvamaa Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi juhatuse liige
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RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED
02. veebruaril käisid 7A klassi õpilased väljasõidul talvi-
ses looduses Mõnistes Metsavenna talus.
Peipsi Koostöö Keskus kutsus koole tähistama 2. veeb-
ruaril rahvusvahelist märgalade päeva. Kuulutati välja
ürituste konkurss. Sellel päeval 1971. aastal kinnitati Iraani
väikelinnas Ramsaris rahvusvaheline kokkulepe märgala-
de, eriti veelindude elupaikade kaitseks. Konkursist võttis
osa üle kahekümne vabariigi kooli ning Räpina ÜG oli üks
kuuest võitnud koolist. Kool sai auhinnaks mitmesuguseid
uurimis- ja õppevahendeid.
04. veebruaril oli algklasside õpilastel võimalus vaadata
aulas lasteteater Sõber etendust „Kui lapsed magavad“.
04. veebruaril käisid Räpina ÜG 9A ja 9B klassi õpilased
õppeekskursioonil Tallinnas. Õpilased külastasid näitust
Bodies Revealed ning käisid kinos ja vaatasid James
Cameroni 3D filmi „Avatar”.
04. veebruaril meie koolis toimunud Põlva maakonna
koolide 10.-12. klasside õpilaste korvpalli meistrivõist-
lustel saavutas Räpina ÜG noormeeste esimene võist-
kond I koha. Võistkonnas mängisid Janno Ritsberg, Mar-
tin Meitus, Karl Junson, Erko Ledjanov, Genet Hindov, Kert
Võlli ja Taso Tootsman. Õpilasi juhendas Jaanus Meitus.
Noormeeste teine võistkond saavutas II koha. Võistkonnas
mängisid Karel Küüts, Andero Lusbo, Mihkel Peterson,
Kristjan Loodus, Mihkel Kase, Tiit Sild ja Tanel Heering.
Õpilasi juhendas Ants Järv.
Neidude võistkond saavutas I koha. Võistkonnas mängisid
Catlin Ritsberg, Siret Kalbus, Liina Matto, Ingrid Kokmann,
Marit Loorits, Kadri Salomon, Triin Näks ja Marta
Kolpakova. Õpilasi juhendas Karin Junson.
05. veebruaril Eesti Koolispordi Liidu korraldusel Valgas
toimunud kuni 7. klassi noormeeste Lõuna-Eesti piir-
konnavõistlustel korvpallis saavutasid meie kooli noor-
mehed 5. koha. Võistkonnas mängisid Märt Konsap,
Matthias Tuuling, Kaarel Laar, Marken Härm, Alvaro Krasnov,
Reio Härm, Karl Tereping, Kristian Lillemäe ja Vallo
Vaherpuu. Õpilaste treener on Ants Järv.
05. veebruaril toimus piirkondlik matemaatikaolümpiaad.
Meie koolist saavutas auhinnalise I–II koha Andrei Svištš.
08.–12. veebruarini osalesid projekti raames külalis-
õpilastena Tallinna Spordigümnaasiumis Mihkel Kase,
Karl Junson ja Gert Tarasov.
08. veebruaril osales huvijuht Marika Ääremaa projekti
„Kaitse end ja aita teisi“ õppepäeval Põlvas.
08. veebruaril osalesid meie kooli 5A, 7A ja 9A klassi õpi-
lased Tervise Arengu Instituudi poolt läbiviidavas ankeet-
küsitluses. Uuring annab läbiviijatele ülevaate tervise-
käitumise trendidest Eestis ja võimaluse saadud teabe
alusel suunata terviseedenduslikku poliitikat.
11. veebruaril käisid 5A ja 5B klassi õpilased õpetajate
Marina Soidla ja Tiiu Viljalo juhendamisel väljasõidul
Metsavenna talus.
12. veebruaril osalesid maakondlikul inglise keele päeval
Värskas Mairit Laine, Anita Härm, Rain Loodus, Kert Kask,
Kristjan Lillemäe, Joonatan Samuel, Elina Kirjuškin, Vero-
nika Balanova, Krislin Rätt, Riina Gadjak, Kristina Tammes
ja Olivia Tund. Õpilasi juhendas Anneli Laar.
12. veebruaril toimus meie kooli eestvedamisel seits-
mendat aastat maakondlik sõbrapäev. Hommikust oli
avatud sõbrapäeva postkast ja õnne sai proovida loteriis.
Lõunast toimus Petseri 3. KK ja Räpina ÜG sõpruskohtu-
mine võrkpallis neidude ja korvpallis noormeeste vahel.
Seekord olid tugevamad meie võistkonnad.
Enne külalisesinejaid, kelleks oli sellel aastal Merka ja
tantsutrupp Harem, astusid laval üles meie kooli tantsu-
konkursi tublimad (6B, 12AB) ja ministaaride parimad (6B,
5A), Petseri 3. KK õpilased ja JJ-Street tantsutreenerid.
Samal üritusel tänati õpilasesinduse endist presidenti
Heleri Huuset ja õnnitleti uut presidenti Eleri Kontkarit.
Petseri 3. KK õpilased ja õpetajad valisid välja talvefotode
konkursi võitjad, kes saavad kevadel võimaluse sõita
Venemaale: Elis Oja, Kerttu Kõlli, Piret Jüriöö, Liis Kuusik,

Kaidi Galka, Margot Koppel, Kärt Tagel, Taavi Ruuspõld,
Irina Papkina, Karoline Solovjev, Galina Brokan, Brittany
Tuul, Kadriliis Rämmann, Mirell Prosa, Triinu Ruuspõld.
13. veebruaril toimus piirkondlik bioloogiaolümpiaad. Meie
koolist saavutasid auhinnalised kohad Matthias Tuuling
(III koht), Elis Oja (III koht), Ingrid Kokmann (II koht), Andrei
Svištš (I koht) ja Kadriliis Rämmann (II koht).
17. veebruaril tähistasid Räpina ÜG 8B klassi õpilased
vastlapäeva väljasõiduga Otepääle. Õpilasi juhendas
Jane Raud.
17. veebruaril viisid päästeteenistuse töötajad projekti
„Kaitse end ja aita teisi“ raames läbi loengud 7. klasside
õpilastele.
18. veebruaril toimus Räpina ÜG hoolekogu koosolek, kus
olid arutlusel järgmised teemad:

• Räpina ÜG arengukava 2010–2012
• Aasta õpilane
• Kohtumine õpilasesindusega
• Õpilaste test-küsitlus
• Ettepanekud ja arutelud järgmise koosoleku

teemadel
Meie kooli õpilased Mirell Prosa, Karoli Ilves ja Anti Nool
osalesid vabariiklikul õpilaskonkursil „Kirjandusraal
2010”. Nad valisid kirjanikuks Lehte Hainsalu ja koostasid
tema kohta veebilehe, mis on kasutatav ka õppevahendina.
Oma vanuserühmas said nad I koha ja pälvisid ka eri-
auhinna.
19. veebruaril lõppes gümnaasiumiõpilastel III tsükkel,
neljadele ja viitele õppis 55 õpilast ning puudulikud hinded
või hinne välja panemata oli 17 õpilasel. Gümnaasiumi-
klassides õpib kokku 116 õpilast.
18. veebruaril toimunud Põlva maakonna koolide 6.–
9. klasside võrkpallivõistlustel saavutas tüdrukute esi-
mene võistkond I koha ja teine võistkond 7. koha ja
noormeeste võistkond II koha ning Kalevi võrkpalli
kooliliiga Põlvamaa etapil I koha ning tagas sellega pääsu
vabariiklikule finaalvõistlusele.Tüdrukute võistkonnas
mängisid Anette Kõiv, Elis Oja, Kristin Aasmaa, Krete
Junson, Kaidi Käämer, Triin Junson, Eleri Galka, Merili
Ootsing, Keidi Punnek, Kadi Torila, Triinu Ruuspõld, Eleriin
Saliin, Dorel Donner ja Merilin Möller ning noormeeste
võistkonnas Kristjan Kosemäe, Märt Tolmusk, Sven Kallari,
Raul Kalbus, Kert Preeden, Kert Hüdsi ja Marten Huuse.
Õpilasi juhendavad Karin Junson ja Heini Lumpre.
20. veebruaril toimus piirkondlik ajaloo olümpiaad. Meie
koolist saavutas auhinnalise II koha Meelis Kerge.
22. veebruaril toimus piirkondlik vene keele olümpiaad.
Meie koolist saavutas auhinnalise I koha Andrei Svištš.
Andrei osaleb ka 15.–16. märtsil Tallinnas toimuval üle-
riigilisel vene keele olümpiaadil.
22. veebruaril Kanepis toimunud Eesti Vabariigi
92. aastapäevale pühendatud maakondlikule vastuvõtule
olid Räpina Ühisgümnaasiumist kutsutud õpetajad
Valentina Narruskberg ja Aarne Ibrus.
23. veebruaril toimusid Eesti vabariigi 92. aastapäevale
pühendatud aktused. 1.-6. klasside aktusel esinesid
mudilaskoor, 2.-3. kl ansambel, 4. kl ansambel, poistekoor,
3. kl ansambel, 1. kl rahvatantsijad, 1. kl ansambel. 7.–
12. klasside aktusel esinesid lastekoor, 5.–6. kl ansam-
bel, neidude rahvatantsurühm, 12. kl ansambel, 8. kl an-
sambel. Vahetekste lugesid 6B klassi õpilased Esme
Kergand, Liis Konsap, Reio Härm ja Karl Tereping. Õpilasi
juhendasid Anu Silm, Riina Tamm, Marika Aruküla, Evi
Tamm, Külliki Arjokesse, Marika Ääremaa. Aktusel said
direktorilt tänukirja Hilja Kask, Rita Kahu, Marina Soidla,
Karin Otsus, Lilia Pillak, Sirje Peterson, Larissa Tsetshladze
ja Heleri Huuse.
26. veebruaril käisid 6B ja 6A klassi õpilased Otepääl,
kus osalesid keskkonnaameti õppepäeval „Mida mets-
loomad talvel teevad?“

Allikas: RÜG Infoleht

Räpina noored said esikoha
konkursil „Kirjandusraal 2010“

Nõo kool korraldas koostöös Eesti Emakeeleõpetajate
Seltsi, Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Tiigrihüppe
Sihtasutusega juba neljandat korda veebipõhiste õppe-
materjalide konkursi „Kirjandusraal 2010“. Konkurss viidi
läbi haridusportaali Koolielu humanitaarteaduste veerandi
raames.

Õpilaste töid hinnati kahes vanusekategoorias, noore-
mas kategoorias saavutas esikoha Räpina ÜG noorte
võistkond koosseisus Mirell Prosa, Anti Nool ja Karoli Ilves,
lisaks pälvisid nad Koolielu eripreemia.

Konkursitöö aluseks tuli õpilastel valida üks järgmistest
autoritest: Tõnu Õnnepalu, Lehte Hainsalu, Leo Kunnas
või Helga Nõu. Ülesandeks oli koostada veebileht, mis
annab ülevaate kirjaniku loomingust, eluloost, kirjandus-
likust mõjukusest ja eripärast. Lisaks teksti- ja pildimater-
jalile oli soovitav kasutada animatsioone, audio- ja video-
klippe ja muid veebipäraseid vahendeid. Üheks tingi-
museks oli, et veebileht peab olema kasutatav õppe-
vahendina.

Räpina noored koostasid töö Lehte Hainsalust
(www.hainsalu-lehte.weebly.com), küsitledes nii kirjanikku
ennast kui kogudes arvamusi tema loomingu kohta Hain-
salu lugejatelt. Töö ühe autori, Mirell Prosa arvates ei too-
nud neile esikohta mitte ainult veebileht, vaid ka nutikas ja
teistest erinev lähenemisnurk veebilehtede esitlusel.

Nii noorema kui vanema vanusegrupi kolm parimat
tööd lisatakse ka Koolielu portaali õppematerjalide hulka.

Räpina Rahvaleht
Allikas: www.koolielu.ee

Ruusa Põhikool sai suusad alla

Ilusal päikesepaistelisel märtsikuu päeval ootasid Ruu-
sa Põhikooli õpilased bussi, kus pidi terve kooli jaoks olema
suusavarustus. Juba kolmandat hooaega sõidab eesti Suu-
saliidu initsiatiivil Eesti koolides ringi Suusabuss, mis pakub
eelkõige üldhariduskoolidele murdmaasuusatamise alg-
õpet ja teadmisi suusahooldusest ja määrimisest.

Suusabussi nähes jooksid lapsed bussi juurde, et en-
dale saapad valida ja suusad alla saada. Ka õpetajad,
kellel polnud oma suuski, pidid järjekorras seisma, et koos
lastega mängida ja võistelda.

Kui kõigil suusad all, suusatasime platsile, mis oli spet-
siaalselt selleks päevaks ettevalmistatud. Paks lumi oli ju
vaja kinni sõtkuda. Selleks oli abiks Jaanus Kala oma lume-
saaniga. Suur tänu Jaanusele!

Suusapäev algas väikese vestlusega, kus räägiti ohu-
tust suusatamisest, õigest riietusest ja tahtmisest olla
sportlik. Suusatreener Tanel Ojaste rääkis sellest, et läbi
mängude ja võistluste suuskadel õpitaksegi märkamatult
suusatama. Ka rõhutas ta seda, et suusatamise üheks
olulisemaks osaks on oskus kukkuda.

Kui jutud aetud, alustati huvitavate mängudega, mis
olid väga lõbusad ka neile, kes suuskadel end väga kindlalt
ei tundnud. Õpilased, õpetajad ja direktor said suuskadel
mängida erinevaid „kullimänge“, teatevõistlusi ja jalgpalli.

Oli väga kaasahaarav ja sportlik päev suuskadel, mille
jooksul nii mõnelegi lapsele hakkas suuskadel liikumine
väga meeldima.

Sellised üritused on koolides väga oodatud ja sellega
pakume ka lastele vaheldust kooliellu.

Margit Mathiesen

Kurmet Karsna

Eesti Vabariigi 92. aastapäeva puhul oli Eestimaa pidu-
likus päiksesäras. Pidulik tunne südames võimendus Rä-
pina Rahvamajas toimunud vabariigi sünnipäeva aktusel,
kus läbi rahvamaja juhataja Katri Karpsoni mõtiskluste pu-
ges hinge sünnipäevale kohane heameel ja rõõm...

Aktusel astusid üles Räpina Puhkpilliorkester, sega-
rahvatantsurühma Helgerid mehed, Räpina Muusikakooli
laulustuudio, Räpina meeskoor, Räpina naiskoor Koidula,
Räpina Kammerkoor.

Traditsiooniliselt tunnustatakse Eesti Vabariigi sünnipäe-
val nii Räpina valla üldhariduskoolide kui huvikoolide tublisid
ja hea õppeedukusega õpilasi ning koolide ja lasteaia õpe-
tajaid. Tänavu said koolide ning lasteaia ettepanekul nime-
lise sissekirjutusega raamatu järgmised õpilased ja õpeta-
jad:

Järjekordseks võistluseks annab juhtnööre suusa-
treener Tanel Ojaste (vasakul).

Vabariigi aastapäeval tunnustati tublisid õpilasi ja õpetajaid
Räpina Ühisgümnaasiumi õpetajad Olav Pihlapuu ning

Anu Silm, õpilased Catlin Ritsberg, Mirell Prosa, Chrislin
Nestra, Riina Raudson, Maarja Talvik, Marit Loorits, Siret
Kalbus, Stella Saarist, Liina Matto, Eleri Kontkar, Kaspar
Adam Laht ja Kaidi Galka; Ruusa Põhikooli õpetaja Urve
Mähar ning õpilased Eduard Paulson ja Hanna Mathiesen;
Naha Algkooli õpilane Triinu Sild; Räpina Muusikakooli
õpetaja Margit Lind ning õpilased Irmeli Kokmann ja Triinu
Ruuspõld; Räpina Spordikooli õpilased Karl Junson ja
Janno Ritsberg; Räpina Lasteaia Vikerkaar õpetajad Tiina
Ilves ja Koidula Korrol.

Räpina Rahvaleht
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Räpina Muusikakool on end oma uues kodus sisse
seadnud ning asub vähehaaval ka tavapäraseid kontserte
korraldama. Muidugi seab sellele piirid meie kammersaali
väiksus, kuid loodame, et mõne aasta jooksul saab siiski
1. korruse saali remont teoks ning igasugused võimalused
avarduvad.

Kui senini on muusikakooli õpilaste kontsertidel kuulda
olnud klaveri-, akordioni-, kitarri-, laulu-, puhk- ja löökpillide
õpilasi, siis nüüd on meie koolis selline uudis, et hakkame
ka rahvamuusikat viljelema. Nimelt soetasime aasta algu-
ses koolile oma lõõtspilli, mille ehitas meie koolile tuntud
meister Heino Tartes. Pill on neljarealine, D-, G-, C-, F-
häälestusega, mida kaunistavad punane lõõtsariie ning
meislitega välja löödud ornamentika. Meister kiitis ise pilli
heaks ning pill kannab numbrit 12, mis tähendab, et Heino
Tartes rõõmustab juba 12. omanikku uue lõõtspilliga. Ning
eks esimesed lõõtsad olid ka nn õpipoisi pillid. Tänaseks
on aga õpipoisist saanud meister.

Lõõtspilli hakkab meie koolis alates sügisest õpetama
Juta Püvi, kes üle-eelmisel aastal käis end täiendamas
Põlvas lõõtspillikursustel. Ka sel aastal tuleb Juta Püvil
Põlva tee ette võtta, et oma teadmisi ja oskusi lihvida.
Selleks aga, et õpetada, tuleb koostada ning Eesti Hariduse
Infosüsteemis (EHIS) kinnitada õppekava. Esialgu õpeta-
takse lõõtsa nn vabaõppes, mis tähendab, et nädalas toi-
mub 1 tund. Sellise õppekava korral on õppetasuks
120 krooni kuus. Samuti hakkavad õpetajad Juta Püvi ja
Ave Astel tutvustama lõõtspilli akordionitundides, et kõik
õpilased saaksid „maigu suhu”. Lõõtspilli ei saa kahjuks

Räpina Muusikakool laiendab haaret rahvamuusika suunas

Pillimeister Heino Tartese lõõtspill nr 12 ootab Räpina
Muusikakoolis rahvamuusikahuvilisi.

õpilastele koju harjutamiseks kaasa anda, sest pill on hin-
naline ja üksainumas.

Esmakordselt saate seda lõõtspilli kontserdil kuulata
tänavu Räpina päevade aegu, mil esineb Kangasala
rahvamuusikaansambel „Tähkäpäät” ning lõõtspillil Juta
Püvi.

Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor

Vaatamata kõigele on Räpina valla kultuurielu väga
vilgas. Möödunud aasta oktoobris tähistas rahvatantsu-
rühm Pihlamarjad 15. aastapäeva. Selle aasta veebruaris
tähistas Reilender 5. sünnipäeva. Märtsis saab aga vokaal-
ansambel Fanni 15. aastaseks.

Räpina Pensionäride Selts on neist kõige vanem – 18.
Selts on koondanud enda ümber aastate jooksul palju
pensionäre – kuskil 140 ringis. Igas kuus toimub üritus.

Möödunud aasta oktoobis oli külas meie tunnustatud
konstaabel Katrin Satsi, kes rääkis meile olukorrast Räpina
vallas, vastas rahva küsimustele ja andis koosviibijatele
helkurid. Ole nähtav!

Kuna meil on küllaltki tihe side Räpina Lasteaiaga Viker-
kaar, kutsuti ka meid külla. Novembri algul käisimegi tema
ilu imetlemas. Tutvumine oli põhjalik. Novembri peol viis
meid kurssi vallas tehtuga majandusnõunik Jaan Purge.
Tehtud on väga palju, aga teha on veel rohkem. Raha taha
jääb palju asju seisma. Pärast esines ansambel JOTT Tiiu
Musta juhendamisel. Detsembri algul olime juba lossi
kolinud Räpina Muusikakoolis lahtiste uste päeval. Ka
nemad on meil tihti esinemas. Jõulud pidasime koos
ansambliga Julgur.

Jaanuaris, külmale vaatamata, olid meil külas Kauksi
Põhikooli lapsed õpetaja Jaanus Prüki juhendamisel.

Kolm põlvkonda käsikäes
Veebruaris andis kevade lähenemisest märku Räpina
Aianduskooli õpetaja Tiina Paasik. Ta tutvustas meile uusi
seemneid ja väetisi ning vastas arvukatele küsimustele.

Pärast loengut toimus uue juhatuse valimine. Vana
astus täies koosseisus tagasi. Koosolekut juhatas Karl
Plaado ja protokollis Olly Kodusaar. Helve Jürisaar tegi
ettepaneku valida tagasi vana juhatus koosseisus Liivia
Mälton, Eha Rohtmaa, Olly Kodusaar, Maria Tirp, Hilda
Veber, Heino Loodus ja Kaimo Ziugand. Töö hinnati heaks.

Seenioride liikumisrühm Sinililled saab seitsmeaas-
taseks ja neile tulevad külla Räpina Lasteaia Vikerkaar
Krõlli rühma lapsed ja õpetajad Tiina Ilves ning Milvi Kivis-
saar. Koos esinetigi märtsis pensionäride peol. Aprillis
tahavad meie südant rõõmustada kapell ja lauljad Võru-
maalt Helgi Noormetsa juhendamisel. Mais peame
emadepäeva, juunis tutvume Raplamaaga, juulis kaeme,
kuidas elatakse Lätis ja augustis paneme hooajale punkti
piknikuga.

Nii need kolm põlvkonda liiguvad edasi käsikäes.
Oleme oma eale vaatamata ka ise hakkamist täis. Kui vald
meid toetab, siis liigume ikka veel!

Hilda Veber

Räpina Lasteaia Vikerkaar Krõlli rühma lapsed esinesid
märtsis pensionäride peol.

Räpina Pensionäride Selts valis tagasi senise juhatuse.

Tähtpäevade tähistamine
Leevaku moodi

Veebruarikuus on mitmeid toredaid tähtpäevi: sõbra-
päev, vastlapäev, hiina kalendri järgi uue aasta algus, Eesti
Vabariigi aastapäev, mida võib tähistada nii pereringis kui
laiemalt kogukonna tasandil. Mõnikord on kaval aga siduda
tähtpäevade tähistamised üheks ürituseks. Nii otsustati
Leevakul, et sellel aasta tähistame vastlapäeva sõbrapäe-
val. Ettevalmistustööd algasid nädal varem, kui Leevaku
küla tublid mehed ajasid kokku kaks suurt lumemäge, ühe
Leevaku külakeskuse juurde staadionile ja teise Leevaku
teeristi. Esimesest lumekuhjast sai vahva kelgumägi, kust
sai vastlaliugu lasta, teise lumehunniku otstarve jäi aga
esialgu saladuseks.

Vastlapäeva tähistamise juurde kuulub alati liulask-
mine, seda sai tehtud ka Leevakul. Teine paeluv võistlus
oli aga otseselt ajendatud käimasolevatest olümpiamän-
gudest, nimelt oli Leevakul esmakordselt kavas teate-
võistlus viskesuusatamises. Põhimõtteliselt sarnaneb
võistlus laskesuusatamisega, kuid püssist märkide lask-
mise asemel hoopis tuli lumepallidega visata maha 1,5
liitriseid veepudeleid. Kui viie palliga kolme pudelit maha
ei löönud, tuli minna trahviringile, milleks siis oli suuskadel
mäkke ronimine ja sealt laskumine. Nii mõnelegi võistlejale
oli see paras katsumus. Võistkondi oli kaks ja kummaski
neli võistlejat. Leevakul on alati olnud võistlemise põhimõt-
teks see, et mitte ajada taga maksimaalset tulemust, vaid
ikka tunda rõõmu osavõtmisest ja panna ennast proovile.
Nii mõnigi võistleja tunnistas, et ta ei ole 20 aastat suusa-
tanud.

Peale kelgutamist ja suusatamist pakuti külakeskuses
kõigile Riina ja tema abiliste valmistatud hernesuppi ning
Sireti küpsetatud muhvineid. Viimane vastlapäeva võistlus
puudutas aga olümpia-alaseid teadmisi, nimelt sai osale-
da viktoriinis. Kas te näiteks teate, et mitmel Vancouveris
taliolümpiast osavõtval Eesti sportlasel on sünnipäev
veebruaris? Õige vastus on: kuuel. Või millise Vancouveris
võistelnud Eesti sportlase isa on osalenud sportlasena
kolmedel olümpiamängudel? Kui on võistlused, siis on
tavaliselt ka auhinnad, nii ka meil. Seetõttu olemegi väga
tänulikud Ruusa Kultuurimajale ja Klubile Võhandu, kes
panid auhindadeks välja priipääsmed erinevatele kont-
sertidele ja pidudele.

Kui vastlapäeva tegemised olid lõppenud, algas sõbra-
päeva tähistamine ja siin me jõuame siis selle teise lume-
hunnikuni. Nimelt lumekuhjast valmis skulptuur – süda.
Nagu ikka, nii palju kui on inimesi, nii palju on ka ideid ja
seega töö käigus muutus kavand mitu korda, kuid lõpuks
olid kõik ühiselt nõus, et valminud variant on kõige parem.
Õhtul süütasime südame sisse uuristatud väikestes koo-
bastes 25 küünalt. Nii tuksus Leevaku teeristis sõbrapäeva
õhtu- ja öötundidel kõigi möödujate rõõmuks ja sõpruse
märgiks küünlaleekides lumest süda.

Kairi Kasearu

Linte noored said ellu vaheldust
Linte külakeskuses leiavad noored lisaks raamatukogu

ja interneti külastamise võimalustele nüüdsest peale pikki
koolipäevi ka muid ajaveetmise võimalusi. Möödunud
sügisel kogunesid Linte noored ja lapsed külakeskusesse,
et koos raamatukogu juhataja Helve Sreibergi ja maja
perenaise Tiina Ibragimovaga arutada, milline võiks olla
nende igapäevaelu Linte külakeskuses ja ka õues suurte
majade ümbruses. Avaldati soovi saada tubaseid spor-
timisvahendeid, sh piljardilaud, lauatennis ja koroona, aga
ka jõusaalimasinaid – ruum nende tarvis on ju olemas.
Loomulikult tahetakse tagasi jalgpalliväljakut, eelmine jäi
paraku uue külakeskuse hoone „alla“. Jalgpalliväljaku ning
kogu külakeskuse haljastuse rajamiseks on projekt juba
paberil, tarvis on taotleda lisavahendeid.

Tänaseks on üks osa noorte soovidest täitunud, Ette-
võtluse Arendamise Sihtasutuse Kohaliku omaalgatuse
programmi toel osteti peamiselt noorte sportliku ja mõis-
tuspärase ajaveetmise võimalusi silmas pidades koroona-
laud (loomulikult ka kiid ja muu mänguks tarvilik), laua-
tenniselaud ning jõusaali selilisurumispink koos tõste-
kangi ja ketastega.

Projekti kogumaksumuseks kujunes 19 920 krooni,
millest MTÜ Lisje omaosalus oli 2772 krooni.

Möödunud nädalal mängulauad hõivanud Linte noored
Eleri, Tambet, Martin ja Anatoli andsid soetatule väga
positiivse hinnangu. Kas nüüd just öelda, et süües kasvab
isu, aga – kindel on see, et kõik soovijad korraga mängu-
laudade ümber ei mahu... Linte külakeskuse perenaine
Tiina Ibragimova väljendas siirast heameelt, et noortel nüüd
ka noortepärane tegevus on, samas loodab ka tema, et
spordivahendeid tulevikus veelgi juurde saab.

Eva Saar
MTÜ Lisje juhatuse esimees

Juba viiendat aastat tegutsev Eesti Äikesevaatlejate
Võrk otsib uusi huvilisi äikesevaatlusi teostama. Äikese-
vaatlustega võivad liituda kõik huvilised sõltumata vanusest
ja tegevusalast. Nagu näitavad eelnenud aastate kogemu-
sed on häid vaatlejaid nii kooliõpilaste, täiskasvanute kui
pensionäride hulgas. Oodatud on vaatlejad nii linnadest
kui maapiirkonnast. Vaatluste läbiviimine ei eelda erialaste
teadmiste ega mõõteriistade olemasolu, oluline on vaid
huvi ja valmisolek äikese esinemise korral seda jälgida.
Kõige olulisemateks vaatlusteks on äikese esinemis-
kuupäevade ja kellaaegade määramine. Selleks pole vaja
muid instrumente peale tavalise kella. Kõigile registree-
runud vaatlejatele saadetakse aprilli algul tasuta vaatlus-
juhend ning vaatluslehed.

Huvilistel palutakse endast teada anda kuni 05. aprillini
2010 tavakirjaga aadressil Sven-Erik Enno, Tartu Ülikooli
Geograafia osakond, Vanemuise 46-326, Tartu, 51014, või

e-mailiga aadressil seenno@ut.ee. Kirjas märkida kind-
lasti ära oma nimi ja täpne postiaadress. Rohkem infot
äikesevaatlejate võrgu kohta koos kokkuvõtetega eelmiste
aastate vaatlustest on saadaval Internetis aadressil http://
web.zone.ee/funnelcloud/eav.htm.

Möödunud aastal tegutses Eestis 105 äikesevaatlejat,
kes teostasid kokku umbes 1500 vaatlust. Vaatlusandmeid
kasutatakse automaatselt (äikesedetektorite abil) kogutud
andmete täiendamiseks ja hindamiseks. Samuti võimaldab
asjahuvilistest koosnev vaatlusvõrk koguda andmeid äike-
sega kaasnenud ohtlike nähtuste ja kahjustuste kohta.
Möödunud suvel teatasid äikesevaatlejad näiteks tormituul-
test, paduvihmadest, rahesadudest, välgukahjustustest ja
keravälgust.

Sven-Erik Enno
Tartu Ülikooli geograafia osakond

Eesti Äikesevaatlejate Võrk otsib uusi vaatlejaid



Sotsialistliku Räpina tegijaid.
I reas Kalju Johanson, Olga Prost, Niina Grinina,
pearaamatupidaja, Feliks Mäe.
II reas Luule Balanova, Liia Vikson, Aino Punder, Eha
Hõrats.
III reas Aino Parmakson, .............., Therese Kiisk.

Foto Kalju Johansoni erakogust
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Rajoonikomitee ja Räpina Rajooni Töörahva Saadikute
Nõukogu häälekandja Sotsialistlik Räpina 1960. aasta
märtsikuu numbritest.
Toimetus: Räpina alev Pioneeri t. 1, toimetaja N. Grinina.
Trükikoda nr. 45 Räpinas.

Millest kirjutab ajaleht märtsis? Valmistuda hoolikalt
kevadkülviks. Suurendame põldheina osatähtsust söötade
tootmisel. Valmistume kevadpüügiks. Kaitske lapsi tuber-
kuloosi eest. Pikendatud päevaga koolide organiseerimi-
sest. Autasusid nõukogude naistele. Ka isade kohustus on
hoolitseda oma laste eest. Võitlus hea avaliku korra eest
on tähtis poliitiline ülesanne. Mis hakkab silma Räpina
bussijaamas? Omandage 3-protsendilise sisevõidulaenu
obligatsioone. Jne.

Räpina veski hakkab töötama iga päev
Kevadpäike on murdnud talvepakase võimu. Pikast

talveunest on ärganud ka Räpina veski. Küllaldane veehulk
võimaldab nüüd veskil iga päev töötada vajaliku võimsu-
sega. Alates 1. aprillist 1960. a saab veskis jahvatada igal
tööpäeval kvaliteetset lihtjahu, püüli, mannat, tangu jne.

V. Liivamägi

Kool otsustas jätkata kooli juurde möödunud aastal
loodud koolikolhoosi tööd, et anda oma panus sovhoosi
loomade söödabaasi kindlustamiseks. Käesoleval keva-
del külvatakse kolhoosis 3 ha maisi. Maa valmistati ette
juba sügisel, kogemused maisi kasvatamiseks on ka juba
olemas, sest möödunud aastal kasvatati maisi ühel hek-
taril. Võeti nõuks abistada sovhoosi juurvilja istutamisel,
hooldamisel ja koristamisel.

/…/

Viktor Veeber, Satserinna 7-kl. Kooli direktor

Kehalisest kasvatusest ja sellest vabastamisest
Kehaline kasvatus ja sport on tähtsad tegurid, mis aita-

vad lastel kasvada tugevateks ja terveteks inimesteks.
Seda on tähtis mõista nii lastel endil, kui ka nende vanema-
tel, kelle pooldavast või eitavast suhtumisest kehakultuuri
või sporti sageli suurel määral sõltub laste osavõtt mitmesu-
guste sportliku iseloomuga ringide tööst ja koolides toi-
muvatest spordivõistlustest.

Küllalt sageli aga tuleb kohata vanemaid, kes väga visalt
taotlevad laste vabastamist võimlemistundidest koolis.
Põhjenduseks on sageli: „Ta on pärast väsinud, kaebab
vahel pea- või kõrvavalu“ jne. Sellisel juhul on aga ebaõige
last täiesti vabastada võimlemisest, kuna selline väsimus
ja peavalu on tavaliselt tingitud mitte mingist haigusest
vaid lihtsalt lapse nõrgemast füüsilisest arengust, mille
põhjuseks võib olla just vähene tegelemine kehakultuuri
ja spordiga. Osa lapsi on iseloomult tagasihoidlikumad ja
arglikumad, nad ei võta seetõttu osa omaealiste ühismän-
gudest ja jooksimisest ilma täiskasvanute innustuse ja
juhendamiseta. Kui sellised lapsed jätta koolis pealtvaata-
jateks ka võimlemistunnis, suureneb nende arglikkus ja
tagasihoidlikkus veelgi enam. Lapselt on seega võetud
igasugune võimalus enda füüsiliseks arendamiseks, kii-
ruse ja julguse kasvatamiseks. Selliseid lapsi võib vabas-
tada vaid võistlustest, ülejõukäivate normatiivide täitmisest
seni, kuni nad teistele n. ö. järele jõuavad.

On muidugi rida haigusi, millede puhul laps peab pikka
aega vältima füüsilisi pingutusi ja võimalikke külmetusi.
Sellised on eeskätt mitmesugused südamehaigused
(peamiselt reumaatilised) ja neeruhaigused.

/.../
Pikaaegset võimlemisest vabastamist nõuab ka aktiiv-

ne tuberkuloos, maksahaigused. Lühiaegne, 3-7 päevani,
võimlemisest vabastamine on vajalik peaaegu iga ägeda
haigestumise – gripp, angiin, bronhiit jne. järele, sest iga
haigus jätab organismi oma jälje, mis ei kao otsekohe
pärast kliinilist tervenemist. Ka on laps kodus olnud
suhtelises rahulolekus ning selle vahetu asendumine
tugeva füüsilise pingutusega võib anda haiguse
ägenemist.

Eda Vardja, arst

Üldlaulupeo eel
SUUR ÜLESANNE
Nagu äsja ajalehtedest lugesime, on üldlaulupeo ko-

misjon teinud otsuse annulleerida „erimeeskooride“ rubriik
laulupeo repertuaaris. See tähendab seda, et ka Räpina
ning Orava kultuurimaja meeskooridel tuleb ära õppida
äärmiselt lühikese aja jooksul (aprill, mai) seitse väga
nõudlikku laulu: V. Kapi poeem „Põhjarannik“, E. Kapi „Sind
ei unustand ma ära“ , G. Ernesaksa „Mahtra marss“,
K. Türnpu „Meil aiaäärne tänavas“, M. Saare „Leelo“,
T. Vettiku „Kuu“ ja A. Ratassepa „Lõpulugu“. Need on
enamuses laulud, milleni meie senini pole küündinud oma
repertuaaris, kuid paraku peame selle raskuse ületama,
kui tahame üldlaulupeost osa võtta.

Mehed, nüüd tuleb loobuda senisest mugavusest ja
proovilt puudumist võib lubada vaid väga kaaluvatel põh-
justel. Kuigi selline korraldus viimasel minutil põhjustab
meile suure jõupingutuse, püüame seekord ehtsat eesti
jonni heaks otstarbeks ära kasutada ja teeme kõik, mis
meie võimuses, et siiski selle ülesandega toime tulla. See
viiks kogu koori suure sammu võrra edasi. Olen kindel, et
hiljem meeldib meestele jõudu katsuda suuremate
ülesannete kallal hoopis rohkem kui kergema vastupanu
teed minna.

Tuletan veelkord meelde, et Räpina kultuurimaja mees-
koori proovid algavad täpselt kell 20.00 teisipäeviti ja reedeti
Räpina Aiandustehnikumi ruumes ja laulude omandamine
on võimalik vaid kõigi lauljate osavõtul proovidest.

Veelkord – head tahet ja indu!

Karl Songi, koorijuht

Kommunistlike noorte elu
„Kerge ratsavägi“ ründas
15. märtsil korraldasid „kerge ratsaväe“ staabi liikmed

kontrollretke Räpina Rajooni TSN TK Kohaliku Majanduse
Kombinaadi trikotaaýýýýýitsehhi, kus kontrolliti kudumis- ja
ketrusosakonda. Enne kontrollretkele asumist instrueeris
staabi liikmeid Räpina miilitsaosakonna volinik sm. Ploom,
kusjuures igale anti kindel ülesanne.

Kudumisosakonnas valitses korratus, soovida jättis
töökohtade puhtus. Sm. Kaurilinnul oli kaasas isiklik lõng
ja sm. Kõivsaarel vill, mida aga tegelikult ei tohiks kaasa

tuua. Kui avasime ketrusosakonna ukse, torkas kohe silma
suur korralagedus. Et ruumi pääseda, pidime üle ronima
villahunnikust, igal pool, nii akendel kui ka riiulitel võis näha
vedelemas villatuuste. Põrandal aga oli igasugust prahti –
suitsupakke, suitsuotsi ja põlenud tikke, nende hulgas aga
isegi väärtuslikku villa. Aga uksel oli tuleohu eest hoiatav
plakat. Paljukest on siin aga tulekahjuni, kui suitsetatakse
ruumides, kus töödeldakse villa lõngadeks. Põrandas oli
päris suur lõhe ja ka see oli villaga kinni topitud.

/…/
Möödus paar päeva, kui tegime uue kontrollretke triko-

taaýýýýýitsehhi. Kui käisime seal esimest korda, siis rääkisid
töölised, et võimatu on puhtust luua ja pidada, sest ruumid
on väikesed. Selgus aga, et avastatud puudused on kõrval-
datud, ruumides valitses puhtus ja kord, põranda lõhe oli
korralikult liistuga kinni löödud, põrandal polnud näha
enam villatuuste vedelemas.

Järelikult kontrollretk aitas. Ka kitsastes ruumides on
võimalik töötada, pidades korda ja puhtust.

Rünnak jätkub...
Astudes 17. märtsil valvekauplusse, hakkas meile kohe

silma silt: „Õlle joomine kaupluse ruumides keelatud“. Aga
just selle sildi juures joodi õlut. Tekkis küsimus, kes siis
lubas seda teha. Selgus, et kaupluse müüja sm. Võsoberg
avas pudeli ning soodustas sellega Räpina Rajooni TSN
TK otsuse rikkumist. Letile oli ka välja pandud tort, mille
juures puudus hinnasedel.

Sisenesime laoruumi. Võiks küll öelda, et sattusime
mitte toidukaupade lattu vaid kuhugi makulatuuri või utiili
lattu. Mis seal küll ei olnud! Jahukottide juures vedeles
klaasikilde, konservikastide peal avastasime vanad sussid
ja mustad sokid. Või ja rasv polnud pealt kaetud paberiga,
nii et nendele võis väga kergesti sattuda laest langevaid
lubjatükke ja tolmu. Leivariiul oli samuti katmata. Paberi-
tükke vedeles igal pool. Müüjad kurtsid, et see on kõik
tingitud laoruumide kitsusest, aga kas siis prügi ja rämps
teevad ruume avaramaks?! Igatahes ruumi siiski jätkus
käimiseks nii mitmelegi inimesele.

„Kerge ratsaväe“ staap

Mõtteid ja soove
Ajalehe „Sotsialistlik Räpina“ ilmuma hakkamise

9. aastapäeva puhul tahaksin ühe vanema kirjasaatjana
kasutada ajalehe veergusid kõigepealt selleks, et edasi
anda toimetuse kollektiivile oma parimad õnnitlused,
soovida neile edaspidiseks tööks edu, visadust ja raudset
tahet töötajate kommunistlikul kasvatamisel ning nende
mobiliseerimisel kommunistliku ühiskonna ülesehitami-
sele.

Üheksa aasta jooksul on ajaleht „Sotsialistlik Räpina“
teinud Kommunistliku Partei juhtimisel suure, tänuväärse
ja mobiliseeriva töö nii ideoloogilisel rindel kui ka majan-
duslike ülesannete lahendamisele kaasaaitamisel. Esi-
mesest kaheleheküljelisest numbrist on aastate vältel
kasvanud neljaleheküljeline laialt levinud rajooni hääle-
kandja, mille veergudelt võib iga lugeja leida nõuandeid ja
vastuseid teda huvitavatele küsimustele ja teemadele.

/…/
Eriti tähelepanuväärne on ajalehe töös olnud see, et ta

on enda ümber koondanud, välja õpetanud ja kasvatanud
laialdase kirjasaatjate aktiivi kõigilt elualadelt. Selle tõttu
on ka ajalehe sisu muutunud täisväärtuslikumaks, käsitle-
tavad küsimused konkreetsemaks ja elulähedasemaks
ning ajaleht on pälvinud rohkearvulise lugejaskonna poole-
hoiu.

Ajalehe kirjasaatjana soovin toimetuse töötajatele, et
ajaleht „Sotsialistlik Räpina“, astudes 10. aastasse, võit-
leks veelgi energilisemalt meie majandusliku põhiüles-
ande – liha ja piima tootmise suurendamise eest, paljas-
taks veelgi julgemini seni veel esinevaid väärnähteid meie
rajooni elus, populariseeriks sagedamini eesrindlikke
töövõtteid.

Selleks edu ja visadust!

Jaan Kivisaar, partei rajoonikomitee töötaja

Sae- ja jahuveskid Räpinas Võhandu paremal kaldal.

Anti ekspluatatsiooni uus elamu
Möödunud nädala lõpul andis Räpina Kolhooside-

vaheline Ehitusnõukogu Räpina remondi- ja tehnikajaa-
male üle valminud neljakorterilise elamu. Iga korter koos-
neb kahest toast, köögist, esikust. Lisaks nendele ruumi-
dele on hoone alla ehitatud iga korteri jaoks eraldi kelder
juurvilja ja kartulite paigutamiseks. Ka on ehitatud pesuko-
da ja triikimiseruum, mida majaelanikud võivad kasutada.

Uues majas said elamispinna tehnikajaama pea-
melioraator Mahhovski, tehnilise järelvalve inspektor
A. Liibert, töökoja juhataja V. Vare ja autojuht E. Lindvere.

Äsja Räpina-Veriora maantee ääres valminud nägus
kahekorruseline elamu on remondi- ja tehnikajaamas juba
teine, mis anti ekspluatatsiooni käesoleval aastal.

K. Pajus

Külastage lektooriumi!
Eesti NSV Poliitiliste ja Teadusalaste Teadmiste levita-

mise Ühingu Räpina rajooni osakonna ja rajooni kultuuri-
maja korraldusel alustas kultuurimajas tööd lektoorium
„Teaduse ja tehnika uusimaid saavutusi“. Esimene loeng
„Planeetidevaheliste lendude perspektiivid“ toimus
26. veebruaril. Lektooriumi järjekordne loeng „Mõtlevad
masinad“ (lektor sm. L. Daniel) toimub 11. märtsil algu-
sega kell 20.00. Edaspidi võib kuulata loenguid „Aatomi-
energia rakendamisest tänapäeval ja tulevikus“, „Pooljuhid
ja nende rakendamine“ jt. Loengute järel demonstreeri-
takse kinofilme.

Külastage aktiivselt lektooriumi üritusi! Lektoorium on
tasuta.

O. Kuddo

Räpina Keskkooli õpilaste üleskutsele järgnedes
Võtsime enestele jõukohase ülesande
Hiljuti toimus Satserinna 7-kl. Koolis õpilaste ja õpe-

tajate ülekooliline koosolek, kus loeti ette Räpina Keskkooli
I–VII kl. õpilaste üleskutse küülikute ja veelindude kasva-
tamise kohta.

Kogu kooli õpilased ja õpetajad otsustasid üksmeelselt
järgneda sellele üleskutsele ja lülituda üldrahvalikku võit-
lusse liha tootmise suurendamise eest. Selleks kavandati
vastav plaan. Kõigepealt laiendatakse kooli olemasolevat
küülikufarmi. Lähemal ajal hakatakse ühiskondlikus korras
ehitama kuuri ja aeda 300 küülikule. Osa ehitusmaterjali,
nagu postid, latid ja traatvõrk on juba varutud. Kooli küüliku-
farmist antakse noorküülikuid õpilastele kodudes kasvata-
miseks tasuta. Esmajärjekorras saavad noorküülikuid
need õpilased, kes on kooli küülikute eest hästi hoolt kand-
nud ja kellel on puurid juba valmis tehtud. Selliseid õpilasi
on aga koolis palju.

Osa õpilasi, kelle elukoha juures on olemas veekogu-
sid, avaldasid soovi kasvatada veelinde, osa õpilasi aga
lubas kasvatada kanu. Iga õpilane võttis endale jõukohase
ülesande: kasvatada neli küülikut, veelindu või kana.
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Eelmises Räpina Rahvalehes kirjutas Mati Kirotar, et
tänavu möödub 105 aastat Räpina Rahvahariduse Seltsi
asutamisest.

Mati Kirotari oletuse kohaselt asutati Räpina Rahvahari-
duse Selts 1905. aastal. See oli revolutsiooni aasta, mis
andis aasta lõpuks juurde vabadusi. Lubati asutada hari-
dusseltse. Räpina noored õpetajad, käsitöölised, vabriku-
ja mõisaametnikud lõid organiseerimiskomitee.

Postimehest leiti sobiv „põhjuskirja“ näidis, see kohan-
dati Räpina jaoks, tõlgiti vene keelde ja saadeti kinnita-
miseks Riia kubermanguvalitsusse. Möödus kuid, kuid
vastust ei tulnud. Preester Nikolai Päts, kel oli Riias tutvusi,
asus asja uurima. Sai teada, et avaldus ei kuulu läbivaata-
misele ja vastamisele, sest oli jäetud tasumata riigilõiv
tempelmarkides.

Tehti uus avaldus, lisati tempelmargid ja saadeti see
Riia poole teele. Mõne kuu pärast oli see Räpinas tagasi, ei
olnud vormistatud nii nagu vaja. Tuli teha parandustega aval-
dus, kuid ka see tuli tagasi. Postimehes nr 134 (18. juuni
1907) rubriigis „Kodumaalt“ kirjutab Hindrik Heering: „Räpina
Hariduse seltsi põhjuskiri tuli valitsuselt juba kolmat puhku
tagasi. Seekord nõuti, et allakirjutatutel nimed peavad nota-
riuse juures kinnitatud olema.“

Allkirjad kinnitati ja avaldus läks järjekordselt Riia
kubermanguvalitsusse.

1907. aasta septembris saabus Riiast kauaoodatud
luba haridusseltsi asutamiseks.

Preester Nikolai Päts lubas kooskäimiseks kasutada
apostlik-õigeusu kiriku kihelkonnakooli ruume ja siin toi-
muski 27. septembril 1907. aastal Räpina Rahvahariduse
Seltsi asutamiskoosolek.

Vea parandus

VALVE PEEBU 70

Võrumaa ajaleht ELU nr 42 kirjutas 13. detsembril
1937 aastal:

„12. dets. oli Räpinas suur kihelkondlik rahvuspäev
ühes kohaliku Haridusseltsi 30 a. juubeliga. Kell 1 saabus
Räpinasse peaministri asetäitja Kaarel Eenpalu. Kella 3-
ks siirduti rahvamajas peetavale rahvuspäeva ja Haridus-
seltsi juubeliaktusele. Vaimuliku talituse pidasid pastor
Saarman ja preester Hindo. Peaminister õnnitles Haridus-
seltsi tema tegevuse 30 aasta juubeli puhul, ühtlasi hinna-
tes kõrgeks ja väärtuslikuks organisatsiooni senist tööd.
Peokõnes soovis peaminister ammutada oma esivanema-
test sangarite vägitegudest uut jõudu ha rahvuslikku uhkust
uuteks suurteks tegudeks ja eesti rahva uueks suuruseks,
nii vaimselt, poliitiliselt kui ka arvuliselt. Ülevaate Räpina
Haridusseltsi tegevusest andis H. Otsmaa. Tervitasid maa-
vanem A. Kohver ja kohalikkude ja ümberkaudsete orga-
nisatsioonide esindajad. Lõppsõna ütles Haridusseltsi
esimees S. Konsar.

Aktust kaunistasid ettekannetega Haridusseltsi laulu-
koor ning Kaitseliidu orkester.

Õhtusel peol toodi lavale A. Kitzbergi näidend „Punga
Mart ja Uba Kaarel“. Peol esitati ka soololaule.“

Eesti Valitsuse algaastail hakati Räpina Rahvahariduse
Seltsi kutsuma Räpina Haridusseltsiks. Ametlikult kinnitati
uus nimi uues põhikirjas 16. detsembril 1932. aastal.

Ago Ainelo
ajaloohuviline

Võrumaal Vastseliina
vallas Kõo külas 10. märtsil
1940. aastal sündis kolme-
lapselisse perre teise lapse-
na Valve Peebu, kellest on
tänapäeval saanud Räpina
valla üks tuntumaid peda-
googe.

Omandanud Eduard
Vilde nimelises Tallinna Pe-
dagoogilises Instituudis
1961. aastal algõpetuse eri-
alal kõrghariduse, asus ta
1958. aastal õpetajana tööle
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klassilisse kooli. 1963. aastal sai V. Peebu uueks töökohaks
Naha Algkool. 1974. aastal tehti talle ettepanek asuda direk-
tori ametikohale, kus ta töötab tänapäevani. Väikekooli õpe-
tajana on ta töötanud 52 aastat, sellest õpetaja-direktorina
35 aastat.

Läbi aegade on V. Peebu teinud Naha kooli arengu ni-
mel koostööd valla, maavalitsuse haridusosakonna ja
maakonna metoodilise kabinetiga. Lastevanemate ja õpi-
laste abil ja toel on hoitud koolimaja sooja ja ilusana, silma-
ringi avardamiseks on korraldatud väljasõite erinevatesse
Eestimaa paikadesse, on osaletud valla ja maakonna kul-
tuurisündmustel ja võetud osa ka üleriigilistest lauluvõist-
lustest.

Valve Peebule on alati seisnud hea selle eest, et Naha
Algkool oleks hubane ja lastesõbralik paik, kuhu lapsed
ikka tulla tahaksid. Tänu Valve Peebule on koolist kasvanud
ja sirgunud ning oma haridusele aluse pannud tänaseks
mitmed tublid ja töökad õpetajad, Naha Algkooli laulu-
lapsed on jätkanud õpinguid laulmise alal. Paljud tegele-
vad ettevõtlusega, heal järjel olevad vilistlased on tihti
ulatanud oma abikäe ka koolile.

Naha Algkool on Valve Peebu juhtimisel olnud aasta-
kümneid piirkonnas väga oluline kultuurielu kandja. Ühised
peod laste, vanemate ja külaelanikega kinnitavad kooli ja
külakogukonna ühtekuuluvustunnet. Koos külarahvaga kor-
raldatud kooli alguse või lõpupeod, jõulu- ja jaanipeod on
andnud lastele kaasa oma kodu tunnetuse. Parimaks tun-
nustuseks Valve Peebu armastusega tehtud tööle on üli-
malt rahvarohked vilistlaste kokkutulekud.

Räpina Vallavalitsus ja Vallavolikogu õnnit-levad
teenekat pedagoogi Valve Peebut 70. sünnipäeval ning
soovivad head tervist ning jätkuvat indu oma kodukoha ühis-
tegemiste eestvedamisel.

Räpina Vallavalitsus

Räpina Vallavolikogu

Andmete kogumine 1930ndate
kodukaunistamise liikumisest

Kodukaunistamise liikumine, mille eesmärk oli muuta
kogu riik, iga küla ja talu selliseks, kus oleks endal ilus ela-
da, lapsi kasvatada ja kuhu lapsed tahaksid tagasi tulla
ning kuhu poleks piinlik kutsuda ka kaugemaid külalisi, sai
üleriikliku ulatuse kodukaunistamise hoogtöö peakomitee
moodustamisega 23. aprillil 1936. aastal. Peakomiteesse
kuulus 49 liiget, sealhulgas 5 ministrit, mitmeid riiklike ame-
tite juhte jne. Sotsiaalminister nimetati ühtlasi peakomitee
esimeheks. Üle kogu riigi loodi 507 vallakomiteed ja
409 alakomiteed, kuhu kuulus 7 995 liiget. Selle üldrahvaliku
ürituse patrooniks oli President Päts.

Kodukaunistamise Hoogtöö Peakomitee raportist on
näha, et 1937/38 hooaja kestel tehti näiteks Tartumaal hea-
korrastamise ja haljastamise plaanid umbes 100 talundile
ja kõigile koolidele, korraldati 474 kodukaunistamise
kursust, 181 kodukaunistamise nädalat, rajati 54,5 km
puiesteid, 136 km elavtarasid maanteede kaitseks,
92 parki, 609 iluaeda ja 1375 viljapuuaeda. Kuna puudus
oli ilupuudest, siis rajati 366 uut puukooli. Peakomitee
asus ka kodumajade värvimise õhutamisele. 1936.-
1937. aastal korraldati 95 maakondlikku värvimiskursust,

millest võttis osa 2 312 inimest, omavalitsuste kaudu jagati
tasuta värvi ning õpetati tegema ise rootsivärvi ning ainuüksi
Petserimaal värviti selle aja jooksul 325 maja.

Neil aastail tunnustati ka paljusid talusid tehtud töö
eest.

Tänasel päeval on kodukaunistamise liikumise pat-
rooniks Eesti Vabariigi President T. H. Ilves ja tegevuste
eestvedajaks Eesti Kodukaunistamise Ühendus, kes koos-
tab hetkel kolmekümnendatel aastatel alanud ja praegu
jätkuva liikumise ajaloolist ülevaadet.

Seoses sellega palume kõigi abi leidmaks praeguse
Põlvamaa kodusid ja talusid, mida on 1930. aastatel
kodukaunistamise eest tunnustatud.

Võib-olla on kellelgi alles tänukirjad, majamärgid, fotod,
väljalõiked ajalehtedest või ajakirjadest…või on meeles
mõni tunnustuse saanud kodu. Andke, palun, endast teada
kas telefonil 799 8913, 5336 5330 või e-posti aadressil
marika@polvamaa.ee.

Marika Saks
Põlva maavalitsus

15.-17. veebruarini toimus Sloveenia pealinnas Ljub-
ljanas teine rahuvusvahelise õpikoostööprojekti AMBIANCE
(Ambitsioonikas väljakutse: Euroopa aktiivsed kodanikud)
koosolek. Kohal olid kõik kaheksa projektis osalevat organi-
satsiooni Ühendkuningriikidest, Poolast, Leedust, Slovee-
niast, Hispaaniast, Itaaliast, Rumeeniast ja Eestist. Projekti
esimene koosolek toimus eelmisel aastal 2.-4. novembrini
Küprosel. Piiriveere Liidrit esindas seekordsel koosolekul
projektiassistent Airi Purge.

Teisel koosolekul oli kaks laiemat eesmärki. Esimene
neist oli seotud projektis osalevate organisatsioonide õpi-
lastega. Ljubljanas toimunud koosolekul osalenud õpilas-
tele tutvustati kohalike kolmanda sektori organisatsioone ja
linna vaatamisväärsusi. Samuti kaasati neid ka projekti
edasist käiku puudutavatel mõttetelgutel. Teiseks koos-
oleku eesmärgiks oli hinnata senist projekti käiku ja tule-
musi ning paika panna uued ülesanded järgmiseks koos-
olekuks Eestis, mis toimub selle aasta 31. maist kuni
4. juunini.

Piiriveere Liidri rahvusvaheline koostöö:
Ljubljanas toimus teine AMBIANCE projekti koosolek

Käsolevaks hetkeks on projekti tulemusena valminud
ettekanded kuuel erineval teemal: Euroopa kodakondsuse
väärtus, EL-i ajalgu, eetiline tarbija, EL numbrites, inim-
õigused EL-is ja EL-i liikmesriikide kultuuripärand. Samuti
arutati teisel koosolekul projekti lõpp-produkti vormi üle:
tulemus peaks olema nii hariv, lõbus kui ka praktiline ning
mõeldud iga vanusegrupi jaoks. Otsustati valmistada
Euroopa Liitu läbi kuue eelpool nimetatud teema tutvustav
lauamäng, mille valmimise suunas ka kõik projekti part-
nerid kuni järgmise koosolekuni Eestis töötavad.

Seega seisab Piiriveere Liidril ees rõõm ja ülesanne
võõrustada meie rahvusvahelisi koostööpartnereid juba
kolme kuu pärast Eestis.

Airi Purge
5560 9980

airi@piiriveere.ee
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MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

KULTUURIKALENDER
MÄRTSIS-APRILLIS

ÕNNITLEME VANEMAID

Hooli ja hoia, hoia ja hooli,
imetle maailma mõlemaid pooli –

valget ja musta, külma ja sooja,
päikest, mis tõuseb ja siis läheb looja.

Imetle vaikust ja imetle tuuli.
Vahel on jaanur, vahel on juuli,

Vahel on vara veel, siis juba hilja.
See, mida külvad, kord kannab vilja.

                                                 /Sulev Oll/

Greteli Karing
08.02.2010

Päev, päev, ära püüa mind.

Las ma libisen eest.
Silmad on alles hellad
unede valgusest.

Nägin küll sinu ilu, päev,
armas ja karm.
Nüüd on öö.
                           /Doris Kareva/

Galina Ivanova
02.02.2010

Mahta Zupsman
04.02.2010

Madis Hüsson
09.02.2010

Toomas Pošlin
13.02.2010

Alfred Kämbre
13.02.2010

Riho Rosa
18.02.2010

Keete Haberland
22.02.2010

Aare Rämman
25.02.2010

Heino Kütt
25.02.2010

R, 26.III 19 Räpina valla omakultuuri õhtu.
Üles astuvad Räpina valla isetegevus-
kollektiivid ja üksikesinejad. Tasuta!

Räpina Rahvamajas

L, 27.III 9 Alushariduse konverents
„Lasteaed muutuvas ajas“ ning näitus.

Räpina Lasteaias Vikerkaar

T, 30.III 19 KINO. Pääse 25 krooni
Räpina Rahvamajas

N, 01.IV 18 Heategevuskontsert.
Esinevad Räpina Muusikakooli noored
muusikud koos õpetajatega. Sündmuse
tulu läheb SA Räpina Kultuuskapitali
Noore Muusiku Fondi!

Räpina Rahvamajas

T, 06.IV 19 KINO. Pääse 25 krooni
Räpina Rahvamajas

R, 09.IV 19 Moeshow „Koolimood nüüd ja tulevikus“.
Diskor Tulvo Ilves. Osalejatele tasuta,
teistele külalistele 20.-

Räpina ÜG aulas

T, 13.IV 17 Kammermuusika kontsert
· Borodini keelpillikvartett nr 2 D-duur
· Schumanni klaverikvintett op 44 Es-duur
Tasuta! Räpina Muusikakoolis

T, 13.IV 19 KINO. Pääse 25 krooni
Räpina Rahvamajas

L, 17.IV 18 KEVADPIDU “RANNA” KOLHOOSIS.
Oodatud on endised Linte Kultuurimaja
taidlejad ning piirkonna rahvas.
Osamaks 50 krooni.
Info ja registreerumine tel 501 8367
Tiina ja külakeskuses kohapeal.

Linte külakeskuses

P, 18.IV 15 Kolme maakonna vokaalansamblite
ýýýýýanripäev.
Mõõtu võtavad Põlva, Võru ja Valga
maakonna vokaalansamblid. Tasuta!

Räpina Rahvamajas

T, 20.IV 19 Vana Baskini teater.
John Patricku komöödia
„HULLEM KUI HOLLYWOODIS“.
Peaosas: Helgi Sallo, teistes osades:
Mari Lill-Tamm, Ene Järvis, Anne Paluver,
Raivo Mets, Väino Laes ja Ivo Eensalu.
PILET 150.- õpilastele ja
pensionäridele 125.-
Eelmüük ja kohtade broneerimine
Räpina Rahvamajas E-N 10-17, R 10-15.
Info tel. 796 1363 Räpina Rahvamajas

N, 22.IV 14 Pensionäride seltsi koosviibimine
Räpina Rahvamajas

R, 23.IV 18 Jüripäev Leevakul Võhandu kaldal

R, 23.IV 18 Kohtumine kirjanik Tiina Ilvesega
Võõpsu raamatukogus

T, 27.IV 19 KINO. Pääse 25 krooni
Räpina Rahvamajas

K, 28.IV 18 Laulude õhtu.
Esinevad laulusolistid, Räpina
Muusikakooli laulustuudio ja
KÜLALISESINEJA! Klassis kaetud
kohvilaud… Kontsert tasuta!

Räpina Muusikakoolis

06.–24. aprillini
Räpina Linna Keskraamatukogus

avatud tartu- ja võrukeelsete
raamatute näitus.

Tasuta!

KUULUTUSED
Ostan kuni 1980. väljalaskeaasta ja originaalvärviga vene
sõiduauto, mootorratta, rolleri. Võib pakkuda ka uusi varu-
osi. Info telefonil 501 7758.

Ostan heas korras VAZ 2104 või vahetan NIVA vastu.
Tel 509 1174.

EELTEADE KÜLADELE

Räpina valla külade päev
toimub tänavu 31. juulil.

Külade päeva korraldab Kassilaane küla.
Jälgige reklaami!

UUS KODULEHT WWW.SANTEX.EE

UUS! TELLI REKLAAM LED-ekraanile, info kodulehelt!

SANITAARTEHNIKA KAUPLUS
KOOLI 19, RÄPINA

LAHTIOLEKUAJAD:
E–R    08.00–18.00
L         09.00–14.00

NÜÜD MÜÜGIL:
VARJUTUS- JA PAKASEKAITSEKANGAD

KASVUHOONE- JA PEENRAKILED,
PEENRAVAIBAD NING KATTELOORID.

TELLI MEILT KA:
TORUTÖÖD

Kütte-, vee-, ventilatsiooni- ja kanalisatsioonitööd.
Õhk- ja maasoojuspumpade müük ja paigaldus.

PLEKKSEPATÖÖD
Vihmaveesüsteemid, aknaplekid,

katuse harja- ja ääreplekid, eritellimused, pleki müük.
Plekksepa infoliin: 527 8734

KAEVETÖÖD
LAADUR-EKSKAVAATORIGA
Vundamendiaugud, trassid,

planeerimistööd, imbväljakute ehitus jne.

TRANSPORDITEENUSED
Reisijate vedu kaheksa- ja üheksakohaliste

väikebussidega,
kaubavedu kaubikute ja erinevate haagistega,

haagissuvila ja haagiste rent.

Info: 796 1754, 514 2260
santex@santex.ee

pakkumised 01.-30. aprill 2010

Kevade ja suve saabudes pakub keskus nüüd
teenuseid kõikidele klientidele, kelle motoks:
„Hooldatud käed on sinu visiitkaardiks!“ –

Maniküür koos massaaýýýýýiga 100.-
„Hea enesetunde tagavad terved ja

hoolitsetud jalad!“ –
Pediküür koos massaaýýýýýiga 200.-

„No stress!“ Klassikaline massaaýýýýý 90 min 250.-
Infrapunasaun kahele 75.-

„Kauakestvalt jumekaks!“ 9. aprill 22.00-01.00
ÖÖ Päevitus.

„Käin moega kaasas!“ Prive kotinagi ... hea kingitus
igale naisele! Aprillis 25% soodsamalt.

„Ole Täiuslik!“ – Combo aeroobika info kodulehel!

Müügil solaariumikreemid: Australian Gold,
Swedish Beauty, Carribean Goldi Cheers;
juuksehooldussarjad: Matrix ja Goldwell.

JÕUSAAL, AEROOBIKA, INFRAPUNASAUN,
AURUSAUN, SOLAARIUMID, PILJARD,

LAUATENNIS, LAUAJALGPALL,
RIPSMEPIKENDUSED, KOSMEETIK, JUUKSUR,

KÜÜNETEHNIK, MANIKÜÜR, PEDIKÜÜR,
SILMAD SÄRAMA TEENUSED, FOTOGRAAF,

TÄTOVEERING, JJ STREET DANCE,
NOORTEPEOD, COMBO.

Kõiki teenuseid võimalik nautida koos lapsega,
sest meil on lastenurk!

Oleme avatud uutel aegadel:
E-R 13-21, L 12-18, P ettetellimisel

www.prive.ee Kooli 19, Räpina
Info 5341 2860

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus

Kooli tn 1, Räpina 64504
tel 799 9500, e-mail vald@rapina.ee

Toimetajad: Eva Saar, Kaisa Tammoja
Kujundus: Repro Express

Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,
tel. 716 8151, faks 716 8150

e-mail: info@paar.ee


